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Kleine Anfrage mit Antwort 

Wortlaut der Kleinen Anfrage 

der Abgeordneten Frauke Heiligenstadt, Claus Peter Poppe, Ralf Borngräber, Axel Brammer,  
Stefan Politze, Silva Seeler und Dörthe Weddige-Degenhard (SPD), eingegangen am 17.02.2012 

Unterrichtsversorgung an den berufsbildenden Schulen in Niedersachsen 

Die Landesregierung erklärt, dass die Unterrichtsversorgung an den allgemeinbildenden Schulen 
bei über 100 % liege. Davon sind die berufsbildenden Schulen seit Jahren weit entfernt. In der Ant-
wort der Landesregierung auf die Kleine Anfrage zur „Unterrichtsversorgung an berufsbildenden 
Schulen in Niedersachsen“ (Drs. 16/2358) wird die Unterrichtsversorgung als „überkommene 
Messzahl“ für berufsbildende Schulen bezeichnet. Dagegen seien nun die Landeskennzahlen (Ab-
schlussquote, Übernahmequote, Ressourceneinsatz, Ausbildungsdauer) für die outputorientierte 
Steuerung von Bedeutung. Rahmenvorgabe sei lediglich, dass die Versorgung innerhalb der Schu-
le gleichmäßig gestaltet werden müsse. 

Vor diesem Hintergrund fragen wir die Landesregierung: 

1. Wie sieht die Unterrichtsversorgung an den berufsbildenden Schulen (je Schule, bezogen auf 
Schulformen und differenziert nach Theorie- und Fachpraxisunterricht) im Schuljahr 
2011/2012 aus? 

2. Wie sieht die Unterrichtsversorgung an den 136 berufsbildenden Schulen (je Schule und diffe-
renziert nach Fachrichtungen) im Schuljahr 2011/2012 aus? 

3. Wie bewertet die Landesregierung die Unterrichtsversorgung, und entsprechen die statisti-
schen Ergebnisse vom 15.11.2011 den Vorstellungen der Landesregierung zur angemesse-
nen Ausstattung (differenziert nach Theorie- und Fachpraxisunterricht sowie nach Fachrich-
tungen) der berufsbildenden Schulen? 

4. Wie haben sich die Schülerzahlen im laufenden Schuljahr an den BBSen (getrennt nach Bil-
dungsgängen) entwickelt? Wie haben sie sich im teilzeit- und vollzeitschulischen Bereich ent-
wickelt? 

5. Warum ist die Landesregierung der Überzeugung, dass die „Outputgrößen“ der berufsbilden-
den Schulen vollkommen unabhängig von Ressourcen („Input“) sind, oder muss es nicht trotz 
der Steuerung der berufsbildenden Schulen über „Outputzahlen“ ein Ziel der Landespolitik 
sein, die Unterrichtsversorgung und damit die Grundausstattung der berufsbildenden Schulen 
an 100 % heranzuführen, damit überhaupt gute „Outputergebnisse“ erreicht werden können? 

6. Wie ermittelt die Landesregierung die Landeskennzahl „Ressourceneinsatz“? Hat sie diese 
Kennzahl bisher ermittelt und, wenn ja, wie beurteilt die Landesregierung die Aussagefähig-
keit dieser Kennzahl im Hinblick auf zukünftig gemeinsame Budgets von Schulträger und 
Land? 

7. Was wird die Landesregierung unternehmen, um die Mängel bzw. die Ungleichbehandlung 
zwischen allgemeinbildenden und berufsbildenden Schulen hinsichtlich des „Inputs“ zu behe-
ben? 

(An die Staatskanzlei übersandt am 23.02.2012 - II/72 - 1280) 
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Antwort der Landesregierung  

Niedersächsisches Kultusministerium Hannover, den 21.03.2012 
 - 01-01 420/5-1280 - 

Die Zahlen der Unterrichtsversorgung an den berufsbildenden Schulen in Niedersachsen sind mit 
der Unterrichtsversorgungslage an den allgemeinbildenden Schulen nicht vergleichbar. Dies ist zu 
Zeiten aller Landesregierungen so gewesen. Ein Unterrichtsversorgungsgrad von 100 % an den 
berufsbildenden Schulen hat es in der Zeit der verfügbaren Aufzeichnungen nie gegeben.  

Seit der Übernahme der Regierungsverantwortung durch die Koalitionsparteien CDU und FDP im 
März 2003 sind die Bedingungen im Bereich der berufsbildenden Schulen verbessert worden. Dank 
der 2 500 zusätzlichen Lehrerstellen für alle öffentlichen Schulen, die zum Schuljahresbeginn 
2003/2004 geschaffen wurden, konnten im Sommer und Herbst 2003  829 Lehrkräfte an den nie-
dersächsischen berufsbildenden Schulen auf Planstellen eingestellt werden.  

Die Landesregierung verweist im Übrigen darauf, dass die Steuerung der berufsbildenden Schulen 
mit der vollständigen Übertragung der Landesmittel auf die berufsbildenden Schulen auf andere 
Weise erfolgt als nur über die Messzahl Unterrichtsversorgung. Im Rahmen des Schulversuchs 
ProReKo (Projekt Regionale Kompetenzzentren) wurde auf Basis des EFQM-Modells ein Kennzah-
lenset auf Landesebene entwickelt, das als Grundlage künftiger Steuerung von berufsbildenden 
Schulen dient. Es bildet Schlüsselergebnisse der Schulen ab und umfasst insgesamt vier Kennzah-
len: Abschlussquote, Übernahmequote, Erfolgreiche Schulzeiten (Verweildauer) und Ressourcen 
pro erfolgreichem Schüler. Entsprechend dem Beschluss des Niedersächsischen Landtages vom 
18.02.2010, Drs. 16/2243, wird die schulfachliche Steuerung über outputorientierte Größen vorge-
nommen, wie sie im Kennzahlenset des Qualitätsmanagements beschrieben sind. Das betrifft so-
wohl die Steuerung über Zielvereinbarungen zwischen der Schule und der Niedersächsischen Lan-
desschulbehörde als auch die schulinterne Steuerung. 

Die frühere Steuerung der quantitativen Ressourcen anhand des allein maßgeblichen Maßstabs 
des Grades der Unterrichtsversorgung ist nicht geeignet, die komplexen schulfachlichen Steue-
rungsprozesse hinreichend zu stützen. Sie bezieht sich allein auf die quantitative Seite des Input-
faktors „Lehrkräftepotenzial“. Es kommt hinzu, dass die eine Messzahl der Unterrichtsversorgung 
über alle Bildungsgänge der einzelnen Schule auch unter quantitativen Gesichtspunkten keinen 
spezifischen Steuerungsansatz liefert, eine gerechte Verteilung der stellenmäßigen und finanziellen 
Ressourcen auf die einzelnen Schulen vorzunehmen. Hier wird bei den regionalen Kompetenzzent-
ren nunmehr auf die Anteile an der Gesamtzahl der Lehrkräfte-Budget-Soll-Stunden in Relation zu 
den vorhandenen Stellen abgestellt.  

Dies vorausgeschickt, beantworte ich namens der Landesregierung die Fragen im Einzelnen wie 
folgt: 

Zu 1:  

Die Unterrichtsversorgung an den öffentlichen berufsbildenden Schulen bezogen auf die Schulfor-
men zum Stichtag 15.11.2011 kann der Tabelle in Anlage 1∗) entnommen werden.  

Zu 2: 

Die Unterrichtsversorgung an allen öffentlichen berufsbildenden Schulen bezogen auf die berufli-
chen Fachrichtungen zum Stichtag 15.11.2011 kann der Tabelle in Anlage 2*) entnommen werden. 
Dabei sind die beruflichen Fachrichtungen der verschiedenen Schulformen zu Berufsfeldern/Be-
rufsbereichen zusammengefasst. 

Zu 3: 

                                                                          
∗) Die Anlagen sind im Internet und im Intranet einsehbar. 
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Ziel der Landesregierung ist es, die Versorgung der berufsbildenden Schulen mit Lehrkräften lan-
desweit nachhaltig zu sichern und gleichzeitig die Bildungsqualität zu erhöhen. Zu diesem Zweck 
stehen allen 134 öffentlichen berufsbildenden Schulen, die seit dem 01.01.2011 zu regionalen 
Kompetenzzentren weiter entwickelt werden, über 11 000 Stellen zur Verfügung. Den Vorgaben 
des Gesetzgebers entspricht die den berufsbildenden Schulen übertragene eigenverantwortliche 
Mittel- und Stellenbewirtschaftung (Budget und Stellen). 

Eine Stichprobe des Kultusministeriums hat ergeben, dass viele Schulen die ihnen zugewiesenen 
Stellen nicht alle im Jahr 2011 besetzt hatten. Wären alle, den Schulen zur Verfügung stehenden 
Stellen auch besetzt und für unterrichtliche Zwecke genutzt worden, wäre der Wert der Unterrichts-
versorgung höher.  

Zu 4: 

Anders als im Bereich der allgemeinbildenden Schulen werden in den berufsbildenden Schulen nur 
einmal im Schuljahr und zwar am 15.11. eines Jahres umfassend statistische Daten erhoben. Da-
her kann keine Aussage getroffen werden, wie sich die Schülerzahlen im laufenden Schuljahr an 
den berufsbildenden Schulen entwickelt haben. 

Zu 5: 

Es ist völlig unstrittig, dass ein qualitativ hochwertiger Output einer Schule nicht „vollkommen unab-
hängig“ von einem angemessenen Input erbracht werden kann. Das hat die Landesregierung auch 
nie behauptet. Möglicherweise liegt hier ein Missverständnis vor, wenn in diesem Zusammenhang 
auf die Beantwortung der Kleinen Anfrage (Drs. 16/2358) Bezug genommen wird. Im letzten Satz 
der damaligen Antwort wurde darauf abgestellt, dass die Messzahl der Unterrichtsversorgung als 
Beurteilungs- oder Steuerungskriterium keine Relevanz mehr an den berufsbildenden Schulen ha-
be. Damit sollte deutlich gemacht werden, dass die schulfachliche Steuerung nicht mit dem Maß-
stab der Unterrichtsversorgung der Schule verwirklicht werden kann, nicht jedoch, dass eine be-
darfsgerechte Ressourcenausstattung nicht notwendig sei. 

Damit Schulen im Blick auf die Qualität des Unterrichts gute Ergebnisse erzielen können, sind ganz 
verschiedene Inputs erforderlich. Inputfaktoren sind neben den rechtlichen Vorgaben, Verwaltungs-
vorschriften und curricularen Rahmenbedingungen u. a. auch das Vorhandensein von ausreichend 
personellen Ressourcen und die entsprechende Qualifikation des Lehrkräftepersonals. Anderseits 
führt die Verbesserung der Inputfaktoren nicht automatisch und in gleichen quantitativen Dimensio-
nen zu besseren Ergebnissen. Eine gute personelle Ausstattung ist eine notwendige, aber keine 
hinreichende Bedingung für eine positive, an quantitativen und qualitativen Ergebnissen und Zielen 
orientierte Qualitätsentwicklung. Hier spielen ganz verschiedene Faktoren eine Rolle, die bei der 
schulfachlichen Steuerung mithilfe von Zielvereinbarungen gegenüber der Schule und innerhalb der 
Schule zur Sprache kommen. Im Übrigen haben auch die früheren ProReKo-Schulen ihr Quali-
tätsmanagement immer nur unter den gegebenen personellen Ressourcen verwirklichen können, 
wobei sie die Spielräume der Budgetierung nutzen konnten, um hier zu Optimierungen zu kommen.  

Zu 6: 

Bereits seit 2007 stehen allen berufsbildenden Schulen die Auswertungen zu den Kennzahlen Ab-
schlussquote, Übernahmequote und Erfolgreiche Schulzeiten (Verweildauer) für die Qualitätsent-
wicklungsarbeit zur Verfügung. Auch in den Zielvereinbarungen, die zwischen den berufsbildenden 
Schulen und der Niedersächsischen Landesschulbehörde seit 2010 geschlossen werden, stellen 
diese drei Kennzahlen wesentliche Informationsquellen dar, die Auskunft geben über den jeweili-
gen Stand der Qualitätsentwicklung. 

Die Kennzahl „Ressourcen pro erfolgreichem Schüler“ nimmt eine Sonderrolle ein: Auswertungen 
zu dieser Kennzahl standen bisher nur den 19 ProReKo-Schulen auf Basis der während des Schul-
versuchs erprobten Kosten- und Leistungsrechnung zur Verfügung. Diese Kosten- und Leistungs-
rechnung umfasste sowohl die Personal- als auch die Sachkosten der jeweiligen Schule und konn-
te allerdings nur mit größerem Aufwand von den Schulen erstellt werden. 

Im Abschlussbericht zum Schulversuch ProReKo wird festgestellt, dass die Kennzahl „Ressourcen 
pro erfolgreichem Schüler“ insgesamt als gut geeignet für die Steuerung von Schule eingeschätzt 
wird. Es wird allerdings vorgeschlagen, dass bei einer Einführung einer Kosten- und Leistungs-
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rechnung auf alle berufsbildenden Schulen zunächst eine Beschränkung auf die Personalkosten er-
folgen sollte, um den Mehraufwand an den Schulen bis zur Einführung einer einheitlichen Finanz-
buchführung gering zu halten.  

Diesem Vorschlag wurde gefolgt und die Einführung einer Kostenrechnung an allen zu regionalen 
Kompetenzzentren weiter entwickelten berufsbildenden Schulen in Niedersachsen ab dem 
01.01.2011 verfügt. Auf Grundlage der landesweit erhobenen Datenbasis soll erprobt werden, ob 
auch mit dieser Kennzahl belastbare Aussagen erzielt werden können, die unter Steuerungsge-
sichtspunkten wichtig und hilfreich sind. Diese landesweit eingeführte Kostenrechnung basiert - 
abweichend von der Erprobung im Schulversuch - nur auf den Personalkosten der Schulen. Unter 
Steuerungsgesichtspunkten des Landes ist gerade der Fokus hierauf ohnehin von zentraler Bedeu-
tung. 

Die berufsbildenden Schulen haben mithilfe eines speziell entwickelten Kostenrechnungspro-
gramms schulindividuelle Kostenrechnungen erstellt. Dafür wurden aus dem Schulverwaltungspro-
gramm BBS-Planung die Unterrichtseinsätze der Lehrkräfte ausgelesen und den jeweiligen Bil-
dungsgängen der Schule zugeordnet. Dieser Schritt erfolgt automatisiert durch das Programm und 
verursacht keine Mehrarbeit in den Schulen. Anschließend wurden dann die Anrechungs- und Er-
mäßigungsstunden der Lehrkräfte berücksichtigt und die Lehrkräfte, die nach geleisteten Einzel-
stunden vergütet werden, erfasst. Letztlich wurden auf diese Weise die Gesamtkosten der jeweili-
gen Bildungsgänge der Schulen ermittelt.  

Nach der Überprüfung der Kostenrechnungen der einzelnen Schulen erfolgte eine Zusammenfas-
sung der Daten, damit für jeden Bildungsgang ein Landesdurchschnittswert als Referenzwert ermit-
telt werden kann, wie es bei den anderen bereits verfügbaren Kennzahlen auch geschieht. Die 
Kennzahl „Ressourcen pro erfolgreichem Schüler“ pro Bildungsgang wird ermittelt, indem eine Ver-
knüpfung der Werte der Kostenrechnung mit dem Abgängerdatensatz eines Schuljahres aus der 
Jahresstatistik erfolgt. Der Abgängerdatensatz steht über das Schulverwaltungsprogramm BBS-
Planung zur Verfügung. Die generierten Auswertungen zeigen die Kennzahlenwerte der an der 
Schule jeweils geführten Bildungsgänge im Vergleich zum berechneten Landesdurchschnittswert.  

Die Überprüfung der Kostenrechnungen aller regionalen Kompetenzzentren und die Ermittlung der 
Landesdurchschnittswerte wurden Anfang März 2012 abgeschlossen. Die Kennzahlauswertungen 
sollen noch im März 2012 an die Schulen versandt werden.  

Die erprobte Kostenrechnung erfolgt nicht als Teil der Budgetierung, sondern ist Teil des Kennzah-
lensets zur schulfachlichen Steuerung der berufsbildenden Schulen über Zielvereinbarungen. Die 
Kennzahl „Ressourcen pro erfolgreichem Schüler“ wird auf Grundlage der von den Schulen erstell-
ten Kostenrechnung ermittelt. Insoweit besteht kein direkter Bezug zu der möglichen zukünftigen 
Einrichtung gemeinsamer Budgets von Schulträger und Land.  

Die schulfachliche Bewertung der so zum ersten Mal ermittelten Kennzahl „Ressourcen pro erfolg-
reichem Schüler“ im Kultusministerium steht noch aus. Dies kann erst nach einer sorgfältigen und 
umfassenden Datenprüfung erfolgen. Von daher ist zum gegenwärtigen Zeitpunkt noch keine Ein-
schätzung der Aussagefähigkeit im Hinblick auf die Steuerungsfähigkeit möglich.  

Zu 7: 

Das Kultusministerium wird in Zusammenarbeit mit der Niedersächsischen Landesschulbehörde im 
März und April 2012 ein Stellenausgleichsverfahren durchführen. Ziel des Verfahrens ist es, die 
Ressourcen bedarfsgerecht auf die berufsbildenden Schulen zu verteilen, um eine ausgeglichene 
Unterrichtsversorgung zu erreichen. Für diesen Ausgleich stehen im Übrigen über 250 zusätzliche 
Stellen - Stellen für den Ausgleich des verpflichtenden Arbeitszeitkontos und Verlagerungen von 
Stellen aus dem Bereich der allgemeinbildenden Schulen - zur Verfügung.  

Im Übrigen siehe Vorbemerkungen. 

 

In Vertretung  

Dr. Stefan Porwol  
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Anlage 1 
zur kleinen Anfrage 1280  UV BBS  
 
Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 70932 ( BbS Alfeld - Schulort: Alfeld (Leine) ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 86,3% 113,2% 97,6% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 85,3% 67,6% 78,6% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 89,8% - 89,8% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 91,4% 118,9% 106,3% 
BS ( Berufsschule) 83,1% 174,0% 86,6% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 82,4% 153,0% 121,9% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 95,2% 94,7% 95,0% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 98,5% 104,5% 98,6% 
FO ( Fachoberschule) 99,6% - 99,6% 

Gesamtergebnis der Schule "70932" = 89,6% 113,7% 94,4%  
Schule: 73350 ( BbS Aurich I - Schulort: Aurich (Ostfriesland) ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 80,9% 53,9% 76,6% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 93,0% 93,7% 93,2% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 84,5% - 84,5% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 74,6% 94,7% 80,2% 
BS ( Berufsschule) 85,7% 0,0% 84,8% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 88,2% 108,7% 90,8% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 89,0% 62,1% 83,8% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 101,7% - 101,7% 
FO ( Fachoberschule) 95,2% - 95,2% 

Gesamtergebnis der Schule "73350" = 88,6% 68,0% 87,1%  
Schule: 73374 ( BbS Aurich II - Schulort: Aurich (Ostfriesland) ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 88,0% 94,4% 92,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 96,3% 103,2% 97,5% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 85,2% 93,4% 90,0% 
BS ( Berufsschule) 90,5% 93,5% 90,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 88,6% 95,2% 93,1% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 93,6% 100,1% 94,1% 
FO ( Fachoberschule) 93,8% - 93,8% 

Gesamtergebnis der Schule "73374" = 91,3% 95,0% 92,5%  
Schule: 74147 ( BbS Bad Harzburg - Schulort: Bad Harzburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 97,1% 97,1% 97,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 102,7% 100,0% 101,3% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 104,4% 103,7% 104,4% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 101,9% 102,3% 102,1% 
BS ( Berufsschule) 98,1% 112,6% 99,5% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 101,7% 94,8% 97,9% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 103,3% 100,0% 102,8% 

FO ( Fachoberschule) 104,4% - 104,4% 
Gesamtergebnis der Schule "74147" = 100,9% 99,3% 100,3% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74603 ( BbS Ammerland - Schulort: Bad Zwischenahn ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,9% 101,6% 94,6% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 96,8% 96,5% 96,6% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 95,3% 90,0% 92,7% 
BS ( Berufsschule) 87,8% 76,1% 87,1% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 97,2% 94,1% 95,5% 

F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 98,2% 102,1% 98,6% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 94,0% 204,2% 95,8% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 95,4% - 95,4% 
FO ( Fachoberschule) 99,8% - 99,8% 

Gesamtergebnis der Schule "74603" = 91,9% 95,4% 92,6%  
Schule: 73167 ( BbS Bersenbrück - Schulort: Bersenbrück ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 90,5% 111,8% 99,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 111,0% 111,4% 111,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 95,9% 89,2% 93,1% 
BS ( Berufsschule) 95,7% 111,1% 96,4% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 90,7% 88,2% 89,2% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 99,5% 100,1% 99,7% 
FO ( Fachoberschule) 101,9% - 101,9% 

Gesamtergebnis der Schule "73167" = 96,5% 104,2% 98,6%  
Schule: 73453 ( BbS Borkum - Schulort: Borkum ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 288,7% - 288,7% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 288,6% - 288,6% 
BS ( Berufsschule) 288,7% - 288,7% 

Gesamtergebnis der Schule "73453" = 288,7% - 288,7%  
Schule: 74950 ( BbS Wesermarsch - Schulort: Brake ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 87,1% 105,1% 94,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 90,6% 97,7% 93,9% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 92,0% 97,9% 94,1% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 95,2% 105,2% 99,9% 
BS ( Berufsschule) 86,1% 105,1% 87,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 95,2% 105,1% 102,0% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 91,8% 79,9% 85,4% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 92,0% 98,9% 94,8% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 97,6% 163,5% 99,1% 

FO ( Fachoberschule) 93,2% - 93,2% 
Gesamtergebnis der Schule "74950" = 89,5% 103,4% 92,5%  

Schule: 73623 ( BbS J.-Selenka (I), BS - Schulort: Braunschweig ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 98,3% 105,8% 103,1% 

B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 98,2% 115,1% 104,5% 

B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 96,1% 109,3% 97,0% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 97,7% 109,3% 104,6% 

BS ( Berufsschule) 89,7% 89,5% 89,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 98,9% 107,6% 103,7% 
FO ( Fachoberschule) 97,6% - 97,6% 

Gesamtergebnis der Schule "73623" = 92,1% 103,8% 94,8% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 73647 ( BbS Braunschweig II - Schulort: Braunschweig ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 90,3% 102,5% 97,9% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 93,2% 103,8% 96,3% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 93,6% 103,9% 99,7% 
BS ( Berufsschule) 87,9% 202,0% 95,2% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 93,2% 103,1% 98,3% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 93,5% 102,1% 94,0% 
FO ( Fachoberschule) 93,6% - 93,6% 

Gesamtergebnis der Schule "73647" = 89,5% 123,6% 95,6%  
Schule: 73660 ( BbS O.-Bennemann (III),BS - Schulort: Braunschweig ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 91,0% - 91,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 93,8% 0,0% 89,4% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 100,0% - 100,0% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 78,4% - 78,4% 
BS ( Berufsschule) 82,9% - 82,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 103,6% - 103,6% 
FO ( Fachoberschule) 102,2% - 102,2% 

Gesamtergebnis der Schule "73660" = 88,0% 0,0% 88,0%  
Schule: 73672 ( BbS Braunschweig IV - Schulort: Braunschweig ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 83,6% 55,7% 66,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 96,5% 80,8% 89,3% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 74,9% 103,5% 91,8% 

BS ( Berufsschule) 83,0% 63,3% 81,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 67,7% 95,0% 82,1% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 91,2% 83,5% 86,4% 
FO ( Fachoberschule) 98,7% - 98,7% 

Gesamtergebnis der Schule "73672" = 86,7% 79,6% 84,6%  
Schule: 73726 ( BbS Braunschweig V - Schulort: Braunschweig ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 75,8% 95,9% 88,4% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 92,4% 89,5% 91,0% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 81,6% 81,3% 81,5% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 85,7% 101,2% 95,2% 
BO ( Berufsoberschule) 79,5% - 79,5% 

BS ( Berufsschule) 76,0% 60,7% 74,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 85,1% 86,2% 85,8% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 82,1% 87,7% 84,4% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 98,9% 73,2% 97,3% 
FO ( Fachoberschule) 86,5% - 86,5% 

Gesamtergebnis der Schule "73726" = 89,3% 89,3% 89,3%  
Schule: 73763 ( Technikerschule BS - Schulort: Braunschweig ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 91,5% - 91,5% 

Gesamtergebnis der Schule "73763" = 91,5% - 91,5%  
Schule: 73787 ( FS Dt.Müllerschule, BS - Schulort: Braunschweig ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 151,1% 250,0% 152,7% 

Gesamtergebnis der Schule "73787" = 151,1% 250,0% 152,7%  
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 72199 ( BbS v.-Thünen Bremervörde - Schulort: Bremervörde ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 92,5% 101,5% 95,9% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 75,4% 96,7% 81,8% 
BS ( Berufsschule) 89,1% 92,1% 89,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 90,2% 97,5% 95,0% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 86,2% - 86,2% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 89,7% - 89,7% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 94,2% 102,3% 94,5% 

Gesamtergebnis der Schule "72199" = 89,6% 99,2% 91,6%  
Schule: 74196 ( BbS Buchholz - Schulort: Buchholz ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 83,7% 117,2% 94,9% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 107,0% 87,8% 98,4% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 110,2% - 110,2% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 87,5% 99,3% 93,0% 
BS ( Berufsschule) 87,5% 124,7% 88,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 88,0% 102,2% 96,3% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 111,7% 101,3% 107,8% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 98,6% 101,3% 98,7% 

Gesamtergebnis der Schule "74196" = 92,5% 105,7% 95,7%  
Schule: 70737 ( BbS Burgdorf - Lehrte - Schulort: Burgdorf ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 97,3% 99,2% 98,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 98,6% 99,2% 98,9% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 96,5% 99,2% 98,1% 
BS ( Berufsschule) 95,1% 99,2% 95,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 98,7% 99,2% 99,0% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 96,5% 99,2% 96,8% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 97,4% 99,2% 97,4% 
FO ( Fachoberschule) 98,3% - 98,3% 

Gesamtergebnis der Schule "70737" = 96,3% 99,2% 96,8%  
Schule: 72370 ( BbS Buxtehude - Schulort: Buxtehude ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 91,0% 93,4% 91,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 90,2% - 90,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 91,7% 97,1% 94,9% 

BS ( Berufsschule) 86,9% 90,0% 87,0% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 89,7% 90,1% 90,0% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 96,4% - 96,4% 
Gesamtergebnis der Schule "72370" = 90,9% 92,8% 91,2%  

Schule: 72230 ( BbS Cadenberge - Schulort: Cadenberge ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 94,0% 96,0% 94,9% 

B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 85,4% 93,0% 89,1% 

B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 91,9% - 91,9% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 94,4% 83,9% 88,3% 

BS ( Berufsschule) 88,8% 36,9% 86,9% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 93,3% 90,3% 91,5% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,4% 99,9% 93,5% 
FO ( Fachoberschule) 95,7% - 95,7% 

Gesamtergebnis der Schule "72230" = 90,5% 88,1% 89,9% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 71614 ( BbS Celle I - Schulort: Celle ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 88,6% - 88,6% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 81,2% - 81,2% 
BS ( Berufsschule) 83,1% - 83,1% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 91,9% - 91,9% 
FO ( Fachoberschule) 86,5% - 86,5% 

Gesamtergebnis der Schule "71614" = 86,6% - 86,6%  
Schule: 71638 ( BbS Axel-Bruns (II) Celle - Schulort: Celle ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,8% 112,5% 104,8% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 89,7% 96,5% 91,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 87,3% - 87,3% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 89,7% 97,5% 94,4% 
BS ( Berufsschule) 89,4% 103,0% 90,4% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 90,4% 100,2% 96,0% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 94,1% 192,9% 99,0% 
FO ( Fachoberschule) 92,5% - 92,5% 

Gesamtergebnis der Schule "71638" = 90,5% 108,3% 95,7%  
Schule: 71663 ( BbS Celle III - Schulort: Celle ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,4% 90,3% 89,9% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 92,8% 86,8% 89,9% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 90,1% 61,4% 78,3% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 93,2% 99,1% 96,8% 
BS ( Berufsschule) 94,9% 0,0% 93,0% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 94,7% 89,0% 91,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 95,0% 64,8% 81,1% 
FO ( Fachoberschule) 92,9% - 92,9% 

Gesamtergebnis der Schule "71663" = 93,1% 81,6% 88,9%  
Schule: 71699 ( BbS Albr.-Thaer-Schule,Ce - Schulort: Celle ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 87,8% 96,0% 93,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 97,7% 116,6% 101,4% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 89,6% 0,0% 83,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 93,7% 101,2% 98,2% 
BS ( Berufsschule) 79,1% 212,1% 88,9% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 86,6% 86,8% 86,7% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 98,0% 39,4% 91,1% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 94,4% 120,5% 97,7% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 101,6% 105,2% 101,7% 

Gesamtergebnis der Schule "71699" = 89,5% 102,7% 93,3% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74627 ( BbS Cloppenburg Museumsd. - Schulort: Cloppenburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 73,6% 90,9% 78,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 85,5% 76,1% 81,8% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 97,3% 0,0% 92,7% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 87,2% 92,6% 88,9% 
BS ( Berufsschule) 85,2% 1,9% 83,5% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 82,5% 96,6% 91,7% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 98,2% - 98,2% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 85,7% 76,1% 83,0% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 97,6% 48,7% 96,2% 
FO ( Fachoberschule) 98,1% - 98,1% 

Gesamtergebnis der Schule "74627" = 88,1% 80,1% 87,1%  
Schule: 74640 ( BbS Technik, Cloppenburg - Schulort: Cloppenburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 92,0% 106,0% 100,6% 

B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 93,9% 106,1% 97,3% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 99,0% 106,0% 103,2% 
BS ( Berufsschule) 87,0% 106,0% 88,1% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 93,4% 106,0% 101,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,4% 106,0% 93,6% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 89,2% 106,0% 90,3% 
FO ( Fachoberschule) 95,0% - 95,0% 

Gesamtergebnis der Schule "74640" = 89,9% 106,0% 93,5%  
Schule: 72151 ( BbS Cuxhaven - Schulort: Cuxhaven ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 93,3% 93,0% 93,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 95,5% 92,5% 94,3% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 88,9% - 88,9% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 91,3% 85,5% 88,0% 
BS ( Berufsschule) 89,5% 88,5% 89,5% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 92,3% 85,8% 88,3% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 86,9% 85,2% 85,8% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 92,9% 97,2% 94,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 98,2% 81,4% 97,6% 
FO ( Fachoberschule) 96,5% - 96,5% 

Gesamtergebnis der Schule "72151" = 93,4% 90,4% 92,8%  
Schule: 72175 ( FS Seefahrt Cuxhaven - Schulort: Cuxhaven ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 99,0% 80,7% 87,6% 
F4 ( Fachschule Seefahrt) 76,3% 90,7% 76,8% 

Gesamtergebnis der Schule "72175" = 78,6% 82,3% 79,2% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74287 ( BbS Kerschensteiner Del - Schulort: Delmenhorst ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 91,1% 108,1% 101,5% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 97,9% 99,9% 98,6% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 86,6% 101,1% 90,7% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 94,3% 111,1% 104,7% 
BS ( Berufsschule) 89,3% 102,5% 90,3% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 89,6% 104,3% 99,1% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,4% 102,5% 93,5% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 96,6% 102,5% 97,1% 
FO ( Fachoberschule) 91,4% - 91,4% 

Gesamtergebnis der Schule "74287" = 92,4% 105,5% 96,1%  
Schule: 74305 ( BbS Delmenhorst I - Schulort: Delmenhorst ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 90,6% - 90,6% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 98,9% 109,2% 99,6% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 89,7% - 89,7% 
BS ( Berufsschule) 82,0% 92,9% 82,1% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 96,1% - 96,1% 
FO ( Fachoberschule) 100,9% - 100,9% 

Gesamtergebnis der Schule "74305" = 90,2% 104,0% 90,3%  
Schule: 70452 ( BbS Diepholz - Schulort: Diepholz ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 95,4% 106,8% 99,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 96,6% 106,1% 100,1% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 92,9% - 92,9% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 96,1% 107,1% 101,8% 
BS ( Berufsschule) 95,4% 109,6% 96,0% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 95,8% 107,7% 102,0% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 98,3% - 98,3% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 96,7% 104,4% 96,7% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 98,6% 107,7% 98,8% 
FO ( Fachoberschule) 96,8% - 96,8% 

Gesamtergebnis der Schule "70452" = 96,2% 107,1% 98,1%  
Schule: 70944 ( BbS Duderstadt - Schulort: Duderstadt ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 112,1% 122,6% 117,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 116,4% 117,8% 117,1% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 110,7% - 110,7% 

BS ( Berufsschule) 101,7% 104,6% 102,1% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 112,5% 105,1% 108,5% 
FO ( Fachoberschule) 119,5% - 119,5% 

Gesamtergebnis der Schule "70944" = 110,5% 119,5% 113,3% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 71511 ( BbS Einbeck - Schulort: Einbeck ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 93,0% 97,1% 94,9% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 94,3% 99,9% 96,2% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 71,6% 98,2% 73,5% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 74,6% 98,8% 87,3% 
BS ( Berufsschule) 90,7% 0,0% 89,2% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 80,9% 96,3% 90,5% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,6% 91,8% 92,6% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 92,8% 110,1% 94,1% 
FO ( Fachoberschule) 107,7% - 107,7% 

Gesamtergebnis der Schule "71511" = 91,8% 97,2% 93,4%  
Schule: 73301 ( BbS Emden II - Schulort: Emden ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 93,1% 107,0% 101,3% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 98,8% 127,2% 108,0% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 101,2% 120,2% 109,0% 
BS ( Berufsschule) 89,4% 113,6% 94,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 109,1% 114,4% 111,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 98,5% 210,7% 100,0% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 90,4% 87,4% 90,0% 

FO ( Fachoberschule) 101,2% - 101,2% 
Gesamtergebnis der Schule "73301" = 92,7% 111,3% 97,5%  

Schule: 73349 ( BbS Emden I - Schulort: Emden ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 97,2% - 97,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 99,7% 96,6% 98,7% 
BS ( Berufsschule) 88,7% - 88,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 109,1% 99,0% 104,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 94,2% 98,9% 94,3% 
FO ( Fachoberschule) 98,9% - 98,9% 

Gesamtergebnis der Schule "73349" = 93,6% 97,6% 94,0%  
Schule: 74706 ( BbS Friesoythe - Schulort: Friesoythe ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 81,9% 113,6% 91,3% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 89,4% 108,2% 93,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 96,5% - 96,5% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 99,8% 162,9% 134,2% 
BS ( Berufsschule) 84,3% 207,9% 87,4% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 77,8% 104,8% 93,2% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 100,7% - 100,7% 
FO ( Fachoberschule) 92,7% - 92,7% 

Gesamtergebnis der Schule "74706" = 89,9% 122,4% 95,0% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 71845 ( BbS Gifhorn I - Schulort: Gifhorn ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 95,7% 104,0% 97,9% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 99,2% 84,6% 93,7% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 100,8% - 100,8% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 101,1% 98,3% 99,4% 
BS ( Berufsschule) 87,5% 100,1% 88,3% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 89,3% 84,9% 86,8% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 101,3% 105,3% 101,3% 

FO ( Fachoberschule) 100,8% - 100,8% 
Gesamtergebnis der Schule "71845" = 94,2% 97,3% 94,7%  

Schule: 71870 ( BbS Gifhorn II - Schulort: Gifhorn ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 86,8% 106,7% 99,3% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 96,6% 103,1% 99,5% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 89,1% 100,4% 95,4% 
BS ( Berufsschule) 85,5% 101,6% 86,8% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 84,8% 102,9% 94,5% 
FO ( Fachoberschule) 93,8% - 93,8% 

Gesamtergebnis der Schule "71870" = 86,7% 104,2% 92,0%  
Schule: 74093 ( BbS Am Stadtgarten,Goslar - Schulort: Goslar ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 93,8% - 93,8% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 97,4% - 97,4% 
BS ( Berufsschule) 92,5% - 92,5% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 97,0% 87,5% 96,8% 
FO ( Fachoberschule) 95,3% - 95,3% 

Gesamtergebnis der Schule "74093" = 94,5% 87,5% 94,5%  
Schule: 74111 ( BbS Baßgeige, Goslar - Schulort: Goslar ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,4% 132,7% 112,6% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 114,6% 91,7% 102,7% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 110,1% 108,7% 109,2% 

BO ( Berufsoberschule) 119,8% - 119,8% 
BS ( Berufsschule) 86,1% 148,7% 90,4% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 81,9% 76,8% 78,9% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 102,6% 67,8% 87,9% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 105,0% 28,9% 101,0% 
FO ( Fachoberschule) 98,0% - 98,0% 

Gesamtergebnis der Schule "74111" = 94,4% 102,1% 96,2%  
Schule: 71031 ( BbS Göttingen II - Schulort: Göttingen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 92,9% 100,4% 97,4% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 88,5% 86,2% 87,5% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 96,4% 101,4% 99,6% 
BS ( Berufsschule) 91,2% 96,2% 91,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 90,6% 78,5% 83,2% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 91,4% 101,4% 92,0% 
FO ( Fachoberschule) 91,6% - 91,6% 

Gesamtergebnis der Schule "71031" = 91,4% 96,2% 92,5% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 71055 ( BbS Arnoldi-Schule, Gö. - Schulort: Göttingen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 93,1% - 93,1% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 97,0% - 97,0% 
BS ( Berufsschule) 83,0% - 83,0% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 96,6% - 96,6% 
FO ( Fachoberschule) 98,0% - 98,0% 

Gesamtergebnis der Schule "71055" = 89,0% - 89,0%  
Schule: 71080 ( BbS Göttingen III - Schulort: Göttingen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 87,7% 96,4% 93,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 95,6% 95,3% 95,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 102,0% 81,9% 95,8% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 95,4% 102,0% 99,2% 
BS ( Berufsschule) 84,2% 90,5% 84,8% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 101,6% 102,7% 102,3% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 63,8% 63,3% 63,5% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 102,7% 84,6% 94,2% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 97,8% 86,8% 97,2% 
FO ( Fachoberschule) 105,1% - 105,1% 

Gesamtergebnis der Schule "71080" = 93,4% 92,3% 93,1%  
Schule: 70580 ( BbS Hameln -gewerbl.- - Schulort: Hameln ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 91,7% 118,2% 108,4% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 98,4% 106,2% 99,8% 

B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 91,9% 101,8% 92,6% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 94,3% 104,7% 97,9% 
BS ( Berufsschule) 94,8% 283,0% 104,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 94,8% 109,1% 101,0% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 101,8% 244,3% 108,5% 
FO ( Fachoberschule) 99,6% - 99,6% 

Gesamtergebnis der Schule "70580" = 96,4% 130,8% 104,4%  
Schule: 70592 ( BbS Hameln Handel - Schulort: Hameln ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 92,1% - 92,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 95,4% 273,2% 106,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 90,0% - 90,0% 

BS ( Berufsschule) 93,8% 194,3% 94,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 97,8% - 97,8% 

FO ( Fachoberschule) 96,6% - 96,6% 
Gesamtergebnis der Schule "70592" = 94,6% 221,7% 95,4% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 70634 ( BbS Hameln -Agrarw.- - Schulort: Hameln ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 96,7% 87,6% 91,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 94,4% 94,8% 94,6% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 91,6% 95,0% 92,4% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 94,9% 89,4% 91,8% 
BS ( Berufsschule) 89,5% 90,0% 89,5% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 94,5% 87,6% 90,8% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 94,1% 88,2% 91,0% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 91,4% 90,2% 90,8% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 89,8% 87,0% 89,7% 
FO ( Fachoberschule) 94,7% - 94,7% 

Gesamtergebnis der Schule "70634" = 92,0% 90,5% 91,4%  
Schule: 70968 ( BbS Münden - Schulort: Hann. Münden ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 100,0% 97,3% 98,8% 

B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 101,6% 99,0% 100,4% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 96,3% - 96,3% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 101,3% 102,2% 101,8% 
BS ( Berufsschule) 98,7% 68,1% 97,5% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 97,9% 102,2% 100,9% 

FO ( Fachoberschule) 103,5% - 103,5% 
Gesamtergebnis der Schule "70968" = 100,8% 98,4% 100,1%  

Schule: 70026 ( BbS Hannover 2 - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 105,5% 79,5% 90,0% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 102,9% 54,2% 73,9% 
BS ( Berufsschule) 89,6% 143,4% 95,0% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 104,3% 70,6% 101,0% 

Gesamtergebnis der Schule "70026" = 91,9% 113,5% 94,8%  
Schule: 70051 ( BbS Hannover 3 - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 104,5% 104,8% 104,7% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 107,4% - 107,4% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 119,2% 118,8% 119,0% 
BO ( Berufsoberschule) 94,0% - 94,0% 
BS ( Berufsschule) 90,6% 76,0% 89,6% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 108,4% 106,1% 106,8% 
FO ( Fachoberschule) 103,1% - 103,1% 

Gesamtergebnis der Schule "70051" = 93,6% 99,6% 94,8%  
Schule: 70087 ( BbS ME Otto-Brenner, H - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 96,4% 106,9% 102,8% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 93,6% 108,9% 99,5% 
BS ( Berufsschule) 90,8% 145,2% 94,6% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 89,8% 102,1% 89,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 96,9% 190,9% 102,8% 

FO ( Fachoberschule) 94,6% - 94,6% 
Gesamtergebnis der Schule "70087" = 92,2% 121,2% 96,1% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 70099 ( BbS Hannover 11 - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 75,2% - 75,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 77,4% 80,0% 77,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 79,4% - 79,4% 
BS ( Berufsschule) 76,2% - 76,2% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 93,4% - 93,4% 

Gesamtergebnis der Schule "70099" = 80,0% 80,0% 80,0%  
Schule: 70117 ( BbS Hannover Handel - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 83,1% - 83,1% 
BO ( Berufsoberschule) 100,4% - 100,4% 
BS ( Berufsschule) 78,1% 0,0% 77,9% 
FO ( Fachoberschule) 90,8% - 90,8% 

Gesamtergebnis der Schule "70117" = 80,4% 0,0% 80,3%  
Schule: 70142 ( BbS Anna-Siemsen-Schu.,H. - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 90,9% 83,1% 85,9% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 93,9% 91,9% 92,8% 

B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 92,0% 87,9% 90,8% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 93,9% 90,6% 91,9% 
BS ( Berufsschule) 91,9% 91,0% 91,8% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 87,7% 82,4% 84,7% 
FO ( Fachoberschule) 94,1% - 94,1% 

Gesamtergebnis der Schule "70142" = 92,0% 87,1% 89,8%  
Schule: 70154 ( BbS Hannover 14 - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 93,8% - 93,8% 
BS ( Berufsschule) 90,7% - 90,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 94,7% - 94,7% 
FO ( Fachoberschule) 94,6% - 94,6% 

Gesamtergebnis der Schule "70154" = 91,6% - 91,6%  
Schule: 70166 ( BbS J-v-Liebig-Schule,Han - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 99,5% 120,0% 112,4% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 109,9% 236,6% 152,7% 
BS ( Berufsschule) 92,3% 127,1% 93,2% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 92,5% 100,0% 92,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,3% - 93,3% 
FO ( Fachoberschule) 93,3% - 93,3% 

Gesamtergebnis der Schule "70166" = 95,2% 151,7% 105,9% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 70208 ( BbS Alice-Salomon-Sch.,H. - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 87,8% 92,2% 90,5% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 87,5% 82,0% 84,8% 
BO ( Berufsoberschule) 99,1% - 99,1% 
BS ( Berufsschule) 78,6% 0,6% 73,2% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 99,1% 100,6% 100,1% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 97,0% 96,9% 97,0% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 93,4% 84,5% 92,9% 

FO ( Fachoberschule) 93,7% - 93,7% 
Gesamtergebnis der Schule "70208" = 85,6% 74,0% 83,6%  

Schule: 70269 ( BbS Hannover 6 - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 93,0% 84,3% 87,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 101,2% 76,1% 82,9% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 93,9% 89,8% 92,1% 
BS ( Berufsschule) 86,2% 100,0% 86,9% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 92,8% 79,3% 83,9% 

Gesamtergebnis der Schule "70269" = 89,2% 83,3% 86,9%  
Schule: 73854 ( BbS Hannah-Arendt, Hannov - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 84,6% - 84,6% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 85,0% - 85,0% 
BO ( Berufsoberschule) 93,6% - 93,6% 
BS ( Berufsschule) 82,1% - 82,1% 

FO ( Fachoberschule) 89,5% - 89,5% 
Gesamtergebnis der Schule "73854" = 84,7% - 84,7%  

Schule: 75322 ( BbS Multi-Media, Hannover - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 97,4% 89,9% 92,6% 
BS ( Berufsschule) 91,7% 98,8% 92,0% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,9% 0,0% 92,3% 
FO ( Fachoberschule) 97,4% - 97,4% 

Gesamtergebnis der Schule "75322" = 92,6% 92,4% 92,6%  
Schule: 90372 ( FöS-Blinde- Hannover - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 629,3% - 629,3% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 637,2% - 637,2% 
BS ( Berufsschule) 670,8% - 670,8% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 650,8% - 650,8% 
Gesamtergebnis der Schule "90372" = 654,5% - 654,5%  

Schule: 74184 ( BbS Helmstedt - Schulort: Helmstedt ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 94,4% 120,5% 105,4% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 164,9% 109,1% 140,6% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 108,7% - 108,7% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 111,4% 100,6% 105,5% 

BS ( Berufsschule) 90,1% 113,0% 91,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 75,8% 92,4% 84,1% 

FO ( Fachoberschule) 101,5% - 101,5% 
Gesamtergebnis der Schule "74184" = 94,9% 111,6% 99,4%  

  Seite 13 von 30 



 

Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 71171 ( BbS W.-von-Siemens-Sch,Hi - Schulort: Hildesheim ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 91,6% 127,9% 114,5% 
BS ( Berufsschule) 86,7% 125,7% 89,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 93,4% 126,0% 111,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,0% 125,7% 93,6% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 90,8% 126,0% 92,9% 

FO ( Fachoberschule) 91,6% - 91,6% 
Gesamtergebnis der Schule "71171" = 88,6% 126,7% 93,8%  

Schule: 71183 ( BbS Fr.-List-Schule, Hi - Schulort: Hildesheim ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,0% - 89,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 95,8% -10,0% 94,1% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 97,9% - 97,9% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 94,0% - 94,0% 

BS ( Berufsschule) 92,5% - 92,5% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 99,8% - 99,8% 
FO ( Fachoberschule) 98,4% - 98,4% 

Gesamtergebnis der Schule "71183" = 94,2% -10,0% 94,1%  
Schule: 71225 ( BbS Walter-Gropius,Hi - Schulort: Hildesheim ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 94,1% 102,6% 99,6% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 95,3% 104,0% 100,5% 
BS ( Berufsschule) 90,5% 101,6% 91,4% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 97,6% 101,7% 100,0% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 92,8% 100,1% 93,0% 
FO ( Fachoberschule) 94,4% - 94,4% 

Gesamtergebnis der Schule "71225" = 92,6% 102,6% 95,7%  
Schule: 71237 ( BbS Michelsenschule, Hi. - Schulort: Hildesheim ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

BS ( Berufsschule) 101,8% 100,0% 101,7% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 101,8% 100,0% 101,6% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 101,8% 100,0% 101,5% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 97,0% 90,5% 96,6% 
Gesamtergebnis der Schule "71237" = 98,2% 94,6% 97,9%  

Schule: 71262 ( BbS Herman-Nohl, Hildesh. - Schulort: Hildesheim ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 87,5% 82,7% 84,5% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 87,8% 83,2% 85,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 86,6% 65,8% 78,0% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 81,6% 78,0% 79,5% 

BO ( Berufsoberschule) 80,2% - 80,2% 
BS ( Berufsschule) 88,7% 103,9% 89,8% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 58,5% 69,7% 66,3% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 97,3% 74,2% 81,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 83,4% 80,8% 82,0% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 91,0% 86,6% 90,7% 

FO ( Fachoberschule) 82,1% - 82,1% 
Gesamtergebnis der Schule "71262" = 86,3% 79,9% 84,2% 

  Seite 14 von 30 



 

Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 71286 ( FS Technik Hildesheim - Schulort: Hildesheim ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 90,8% 537,5% 98,2% 
Gesamtergebnis der Schule "71286" = 90,8% 537,5% 98,2%  

Schule: 91790 ( FöS-GL- Hildesheim - Schulort: Hildesheim ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) - - - 
BS ( Berufsschule) 2517,1% - 2517,1% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 2257,1% - 2257,1% 

Gesamtergebnis der Schule "91790" = 2425,3% - 2425,3%  
Schule: 71377 ( BbS Holzminden - Schulort: Holzminden ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 87,3% 103,3% 95,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 88,9% 100,5% 92,9% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 89,2% - 89,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 100,8% 103,7% 102,4% 
BS ( Berufsschule) 83,5% 103,7% 84,2% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 100,1% 103,3% 102,2% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 99,7% 94,3% 99,6% 
FO ( Fachoberschule) 89,8% - 89,8% 

Gesamtergebnis der Schule "71377" = 89,3% 102,7% 92,0%  
Schule: 74718 ( BbS Jever - Schulort: Jever ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 84,9% 106,3% 92,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 106,7% 98,4% 104,1% 

B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 75,0% 370,3% 82,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 77,6% 135,2% 99,9% 

BS ( Berufsschule) 86,1% 106,6% 87,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 97,9% 108,9% 104,8% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 97,2% 118,2% 98,2% 

Gesamtergebnis der Schule "74718" = 91,0% 111,0% 94,8%  
Schule: 74214 ( BbS SteinmetzKönigslutter - Schulort: Königslutter am Elm ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
BS ( Berufsschule) 104,5% - 104,5% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 100,3% - 100,3% 

Gesamtergebnis der Schule "74214" = 103,3% - 103,3%  
Schule: 73477 ( BbS Leer II - Schulort: Leer ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 77,7% 121,9% 105,8% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 102,1% 109,4% 104,5% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 96,0% 125,4% 112,2% 

BS ( Berufsschule) 71,1% 188,6% 79,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 91,9% 103,3% 99,1% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 108,5% - 108,5% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 108,7% 280,9% 118,1% 
FO ( Fachoberschule) 89,9% - 89,9% 

Gesamtergebnis der Schule "73477" = 88,1% 132,8% 101,8% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 73489 ( BbS Leer I - Schulort: Leer ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 80,4% 102,8% 86,4% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 94,8% 88,9% 92,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 81,8% 48,3% 77,9% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 85,6% 103,0% 93,1% 
BS ( Berufsschule) 85,0% 63,0% 84,7% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 63,2% 96,8% 85,9% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 92,5% 99,4% 96,4% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 96,8% 96,9% 96,8% 
FO ( Fachoberschule) 102,5% - 102,5% 

Gesamtergebnis der Schule "73489" = 87,7% 96,5% 89,2%  
Schule: 73532 ( FS Seefahrt Leer - Schulort: Leer ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

F4 ( Fachschule Seefahrt) 94,3% - 94,3% 
Gesamtergebnis der Schule "73532" = 94,3% - 94,3%  

Schule: 72977 ( BbS Lingen - Kfm. - - Schulort: Lingen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 81,3% - 81,3% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 86,5% - 86,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 97,5% - 97,5% 
BS ( Berufsschule) 79,3% 291,7% 81,6% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 93,7% - 93,7% 
FO ( Fachoberschule) 95,1% - 95,1% 

Gesamtergebnis der Schule "72977" = 85,1% 291,7% 86,1%  
Schule: 72989 ( BbS Lingen - Gew. - - Schulort: Lingen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,2% 141,6% 120,5% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 104,2% 74,4% 95,6% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 107,9% 109,6% 108,9% 
BS ( Berufsschule) 85,2% 191,9% 94,0% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 108,0% 121,0% 116,5% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 98,6% 102,7% 98,6% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 114,5% 246,6% 120,5% 
FO ( Fachoberschule) 108,9% - 108,9% 

Gesamtergebnis der Schule "72989" = 92,8% 143,8% 105,3%  
Schule: 73003 ( BbS Lingen -LdwiHausw.- - Schulort: Lingen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 95,5% 106,6% 102,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 100,0% 118,9% 107,1% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 100,2% 103,9% 100,6% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 88,6% 102,4% 97,2% 
BS ( Berufsschule) 80,7% 40,5% 77,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 72,5% 97,0% 88,7% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 93,2% - 93,2% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 96,5% - 96,5% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 94,8% 41,5% 92,2% 

FO ( Fachoberschule) 96,3% - 96,3% 
Gesamtergebnis der Schule "73003" = 88,8% 96,7% 90,7% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74858 ( BbS Lohne I - Schulort: Lohne ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 81,9% - 81,9% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 96,3% - 96,3% 
BS ( Berufsschule) 85,6% - 85,6% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 99,8% - 99,8% 
FO ( Fachoberschule) 101,6% - 101,6% 

Gesamtergebnis der Schule "74858" = 88,8% - 88,8%  
Schule: 74883 ( BbS Adolf-Kolping, Lohne - Schulort: Lohne ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 84,9% 121,6% 107,8% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 97,0% 126,4% 111,9% 
BS ( Berufsschule) 81,1% 108,0% 82,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 87,9% 106,4% 97,6% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 111,6% 526,7% 118,5% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 102,7% 218,2% 109,8% 
FO ( Fachoberschule) 99,4% - 99,4% 

Gesamtergebnis der Schule "74883" = 86,9% 119,8% 91,8%  
Schule: 71900 ( BbS Lüchow - Schulort: Lüchow ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 111,2% 117,0% 113,8% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 110,6% 115,5% 112,8% 
BS ( Berufsschule) 110,0% 117,1% 110,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 109,3% 114,3% 112,2% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 109,9% 116,9% 112,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 110,6% 117,3% 110,7% 
FO ( Fachoberschule) 111,9% - 111,9% 

Gesamtergebnis der Schule "71900" = 110,5% 116,0% 112,1%  
Schule: 71961 ( BbS Lüneburg II - Schulort: Lüneburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 90,4% 99,8% 96,3% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 90,0% 100,4% 93,1% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 90,0% 100,4% 90,8% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 90,3% 99,6% 95,7% 
BS ( Berufsschule) 87,9% 100,4% 88,9% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 87,5% 99,4% 94,2% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 89,6% - 89,6% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 91,0% 100,4% 91,6% 
FO ( Fachoberschule) 85,9% - 85,9% 

Gesamtergebnis der Schule "71961" = 88,8% 99,9% 92,2%  
Schule: 71985 ( BbS Lüneburg I - Schulort: Lüneburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 93,8% - 93,8% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 90,9% 60,0% 88,8% 
BS ( Berufsschule) 91,5% - 91,5% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 95,8% - 95,8% 
FO ( Fachoberschule) 93,6% - 93,6% 

Gesamtergebnis der Schule "71985" = 92,9% 60,0% 92,9% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 71997 ( BbS Lüneburg III - Schulort: Lüneburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 85,9% 87,9% 87,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 88,8% 83,8% 86,6% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 86,5% 88,6% 87,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 91,7% 98,3% 95,6% 
BS ( Berufsschule) 86,9% 86,1% 86,9% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 87,2% 83,6% 84,8% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 44,5% 12,7% 40,7% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 86,6% 77,0% 82,3% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 92,3% 78,6% 91,5% 

Gesamtergebnis der Schule "71997" = 87,3% 84,4% 86,4%  
Schule: 73258 ( BbS Melle - Schulort: Melle ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 82,8% 112,3% 94,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 111,1% 109,0% 110,1% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 86,8% 0,0% 76,3% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 101,0% 106,8% 104,2% 
BS ( Berufsschule) 78,8% 283,1% 93,1% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 80,2% 79,2% 79,6% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 84,6% 131,9% 118,7% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 84,9% 121,8% 96,1% 
FO ( Fachoberschule) 99,1% - 99,1% 

Gesamtergebnis der Schule "73258" = 86,3% 123,2% 95,6%  
Schule: 73076 ( BbS Meppen LandwiHausw. - Schulort: Meppen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 77,9% 101,0% 90,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 81,2% 91,2% 86,4% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 95,2% 106,1% 101,7% 
BS ( Berufsschule) 88,8% 135,8% 93,1% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 90,5% 98,5% 97,0% 

F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 87,1% 53,0% 83,1% 
FO ( Fachoberschule) 99,1% - 99,1% 

Gesamtergebnis der Schule "73076" = 88,3% 102,3% 92,3%  
Schule: 73106 ( BbS Meppen gew/kfm Fachr. - Schulort: Meppen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 76,0% 146,4% 102,3% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 86,4% 99,0% 89,3% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 90,3% 111,2% 100,8% 

BO ( Berufsoberschule) 94,3% - 94,3% 
BS ( Berufsschule) 79,4% 69,0% 79,1% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 61,7% 93,9% 82,0% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 91,7% 226,8% 94,7% 

FO ( Fachoberschule) 91,4% - 91,4% 
Gesamtergebnis der Schule "73106" = 83,3% 127,9% 88,7% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 70750 ( BbS Neustadt a. Rbge. - Schulort: Neustadt a. Rbge. ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,6% 113,2% 99,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 89,6% 111,6% 97,1% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 89,1% - 89,1% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 89,2% 113,7% 103,1% 
BS ( Berufsschule) 88,3% 149,7% 92,8% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 91,8% 113,9% 105,6% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 86,8% 113,9% 93,1% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 97,5% - 97,5% 
FO ( Fachoberschule) 90,6% - 90,6% 

Gesamtergebnis der Schule "70750" = 90,1% 118,3% 95,8%  
Schule: 70786 ( BbS Nienburg - Schulort: Nienburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 88,1% 148,1% 107,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 92,6% 99,3% 95,8% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 134,8% - 134,8% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 95,9% 108,3% 102,7% 
BS ( Berufsschule) 87,1% 137,2% 89,9% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 92,3% 131,7% 116,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 90,8% 114,4% 100,6% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 102,5% 135,2% 103,9% 
FO ( Fachoberschule) 96,2% - 96,2% 

Gesamtergebnis der Schule "70786" = 91,5% 129,1% 98,8%  
Schule: 73568 ( BbS Norden - Schulort: Norden ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 75,2% 109,5% 91,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 98,9% 82,7% 92,1% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 101,5% 100,0% 100,7% 
BS ( Berufsschule) 79,6% 116,9% 81,4% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 69,8% 72,7% 71,6% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 99,5% 0,0% 97,9% 
FO ( Fachoberschule) 94,1% - 94,1% 

Gesamtergebnis der Schule "73568" = 86,4% 96,1% 89,0%  
Schule: 72886 ( BbS Nordhorn kaufm. - Schulort: Nordhorn ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 87,7% - 87,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 88,7% 79,1% 88,2% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 80,7% - 80,7% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 93,1% - 93,1% 
BS ( Berufsschule) 79,6% 71,8% 79,5% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 87,2% - 87,2% 
FO ( Fachoberschule) 93,2% - 93,2% 

Gesamtergebnis der Schule "72886" = 85,1% 75,0% 85,0% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 72916 ( BbS Nordhorn Gewerbl. - Schulort: Nordhorn ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 87,5% 100,4% 96,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 85,3% 100,4% 91,0% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 97,2% 100,4% 99,0% 
BS ( Berufsschule) 84,2% 155,6% 89,4% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 89,5% 100,4% 97,0% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 97,1% 87,9% 96,7% 
FO ( Fachoberschule) 92,8% - 92,8% 

Gesamtergebnis der Schule "72916" = 87,4% 104,4% 93,4%  
Schule: 72928 ( BbS Nordhorn Hauswirtsch. - Schulort: Nordhorn ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 83,2% 92,7% 88,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 79,1% 85,8% 82,0% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 81,6% 70,7% 78,0% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 83,1% 99,3% 92,3% 
BS ( Berufsschule) 87,6% 88,3% 87,8% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 69,1% 67,5% 68,1% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 95,4% 51,9% 90,3% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 75,8% 78,8% 77,3% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 83,5% 85,9% 83,6% 

FO ( Fachoberschule) 80,7% - 80,7% 
Gesamtergebnis der Schule "72928" = 81,5% 83,7% 82,3%  

Schule: 71432 ( BbS Northeim II - Schulort: Northeim ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 99,3% 104,7% 102,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 96,2% 109,0% 103,0% 
BS ( Berufsschule) 88,2% 101,7% 91,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 95,6% 105,4% 100,7% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 103,1% 107,8% 103,4% 
FO ( Fachoberschule) 103,1% 107,8% 103,3% 

Gesamtergebnis der Schule "71432" = 92,2% 104,6% 96,7%  
Schule: 71444 ( BbS Northeim I - Schulort: Northeim ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 87,5% - 87,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 78,8% - 78,8% 
BO ( Berufsoberschule) 86,7% - 86,7% 

BS ( Berufsschule) 85,2% 26,7% 85,1% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 95,0% - 95,0% 

FO ( Fachoberschule) 91,8% - 91,8% 
Gesamtergebnis der Schule "71444" = 89,2% 26,7% 89,2%  

Schule: 71481 ( BbS Northeim III, Technik - Schulort: Northeim ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 74,3% - 74,3% 

Gesamtergebnis der Schule "71481" = 74,3% - 74,3% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74354 ( Bildungsz. f. T. u. G.,OL - Schulort: Oldenburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 93,4% 104,3% 100,3% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 113,6% 0,0% 89,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 110,9% 201,8% 117,4% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 100,1% 91,9% 95,0% 
BO ( Berufsoberschule) 114,7% - 114,7% 

BS ( Berufsschule) 78,8% 77,7% 78,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 87,1% 94,9% 92,2% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 114,2% 93,4% 112,8% 
FO ( Fachoberschule) 102,3% - 102,3% 

Gesamtergebnis der Schule "74354" = 87,0% 90,8% 87,6%  
Schule: 74378 ( BbS Oldenburg Haarentor - Schulort: Oldenburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 80,5% - 80,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 92,6% - 92,6% 
BS ( Berufsschule) 80,7% 72,2% 80,4% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 70,4% 81,7% 77,4% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 93,6% - 93,6% 
FO ( Fachoberschule) 103,5% - 103,5% 

Gesamtergebnis der Schule "74378" = 84,7% 76,6% 84,5%  
Schule: 74391 ( BbS Oldenburg III - Schulort: Oldenburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,1% 99,7% 95,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 93,7% 100,2% 96,9% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 89,9% 94,3% 92,3% 
BO ( Berufsoberschule) 96,9% - 96,9% 
BS ( Berufsschule) 79,6% 122,2% 83,2% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 96,3% 77,4% 84,9% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 96,9% 12,6% 87,0% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 92,3% 96,6% 93,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 99,4% 100,1% 99,4% 
FO ( Fachoberschule) 96,1% - 96,1% 

Gesamtergebnis der Schule "74391" = 86,4% 100,3% 89,2%  
Schule: 75280 ( BbS Oldenburg Wechloy - Schulort: Oldenburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 93,5% - 93,5% 
BO ( Berufsoberschule) 98,3% - 98,3% 
BS ( Berufsschule) 83,4% - 83,4% 

FO ( Fachoberschule) 97,2% - 97,2% 
Gesamtergebnis der Schule "75280" = 86,0% - 86,0%  

Schule: 72643 ( BbS am Schölerberg, OS - Schulort: Osnabrück ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 75,7% - 75,7% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 116,7% - 116,7% 
BS ( Berufsschule) 81,5% - 81,5% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 100,8% - 100,8% 

FO ( Fachoberschule) 104,6% - 104,6% 
Gesamtergebnis der Schule "72643" = 89,2% - 89,2% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 72655 ( BbS am Pottgraben, OS - Schulort: Osnabrück ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 82,0% - 82,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 110,2% - 110,2% 
BO ( Berufsoberschule) 117,9% - 117,9% 
BS ( Berufsschule) 80,1% 55,5% 79,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 96,7% 29,9% 71,0% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 90,9% - 90,9% 
FO ( Fachoberschule) 100,8% - 100,8% 

Gesamtergebnis der Schule "72655" = 86,0% 47,7% 84,8%  
Schule: 72679 ( BbS Brinkstraße, Osnabrü - Schulort: Osnabrück ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 78,9% 109,0% 96,8% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 94,8% 92,5% 94,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 104,7% 114,3% 110,1% 

BS ( Berufsschule) 75,6% 121,1% 78,9% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 96,1% 106,2% 96,2% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 105,1% 111,1% 105,5% 
FO ( Fachoberschule) 106,3% - 106,3% 

Gesamtergebnis der Schule "72679" = 83,3% 113,7% 86,6%  
Schule: 72692 ( BbS Osnabr.-Haste - Schulort: Osnabrück ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 91,0% 98,7% 95,8% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 97,7% 94,7% 96,3% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 96,1% 99,2% 96,3% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 99,9% 88,2% 94,1% 
BS ( Berufsschule) 88,4% 99,2% 88,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 90,4% 88,5% 89,4% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 80,0% 99,2% 84,0% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,3% 99,2% 94,5% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 105,2% 99,2% 104,8% 

FO ( Fachoberschule) 90,0% - 90,0% 
Gesamtergebnis der Schule "72692" = 95,5% 95,8% 95,6%  

Schule: 72801 ( BbS am Westerberg, Os - Schulort: Osnabrück ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 82,4% 108,7% 98,6% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 119,9% 92,1% 105,7% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 85,0% 106,6% 96,3% 
BO ( Berufsoberschule) 102,4% - 102,4% 

BS ( Berufsschule) 85,8% 46,4% 82,5% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 77,1% 90,1% 84,7% 
FO ( Fachoberschule) 99,6% - 99,6% 

Gesamtergebnis der Schule "72801" = 89,0% 89,9% 89,2%  
Schule: 93385 ( FöS-GL- Osnabrück - Schulort: Osnabrück ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 3483,4% 1004,2% 1893,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 3424,0% 878,7% 2274,2% 

B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 3715,2% - 3715,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 3018,0% 1004,2% 1562,2% 
BS ( Berufsschule) 3563,0% 1004,2% 2313,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 3534,5% 1004,2% 1553,7% 

Gesamtergebnis der Schule "93385" = 3476,9% 987,9% 2000,2%  
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 72278 ( BbS Osterholz-Scharmbeck - Schulort: Osterholz-Scharmbeck ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 95,7% 102,8% 98,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 95,7% 103,2% 98,2% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 95,0% - 95,0% 
BS ( Berufsschule) 91,7% 99,1% 91,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 94,7% 102,5% 99,4% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 95,7% 102,4% 98,0% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 95,9% 99,1% 96,0% 

FO ( Fachoberschule) 94,8% - 94,8% 
Gesamtergebnis der Schule "72278" = 94,4% 102,7% 96,0%  

Schule: 71523 ( BbS Osterode I - Schulort: Osterode am Harz ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 102,2% - 102,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 100,3% 91,6% 99,0% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 87,2% - 87,2% 
BS ( Berufsschule) 93,9% - 93,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 92,2% 64,6% 91,7% 
FO ( Fachoberschule) 101,0% - 101,0% 

Gesamtergebnis der Schule "71523" = 95,0% 82,8% 94,7%  
Schule: 71547 ( BbS Osterode II - Schulort: Osterode am Harz ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 90,6% 107,1% 101,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 95,9% 105,3% 99,9% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 95,7% 107,3% 102,6% 

BS ( Berufsschule) 87,5% 161,7% 98,8% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 94,1% 106,9% 101,8% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 91,5% 104,3% 96,9% 
FO ( Fachoberschule) 100,2% - 100,2% 

Gesamtergebnis der Schule "71547" = 91,7% 115,0% 99,7%  
Schule: 72825 ( BbS Papenburg gewikfm. - Schulort: Papenburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 90,6% 151,7% 109,3% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 96,1% 105,2% 97,6% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 96,2% - 96,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 80,3% 117,3% 99,8% 
BS ( Berufsschule) 85,4% 152,8% 89,1% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 48,9% 140,9% 111,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,4% 0,0% 92,3% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 100,0% 108,1% 100,3% 
FO ( Fachoberschule) 101,0% - 101,0% 

Gesamtergebnis der Schule "72825" = 91,0% 143,1% 97,4%  
Schule: 72837 ( BbS Papenburg Haus.+sozp. - Schulort: Papenburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 81,7% 86,5% 84,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 78,1% 70,4% 74,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 83,6% 72,2% 80,7% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 62,5% 55,7% 58,1% 
BS ( Berufsschule) 66,9% 49,5% 65,5% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 56,0% 76,9% 70,1% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 78,4% 76,7% 77,6% 

FO ( Fachoberschule) 94,0% - 94,0% 
Gesamtergebnis der Schule "72837" = 77,1% 73,7% 75,8%  
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Schule: 74263 ( BbS Peine - Schulort: Peine ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 100,7% 102,6% 101,4% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 101,8% 85,9% 94,0% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 93,9% 110,7% 102,5% 
BS ( Berufsschule) 92,4% 16,1% 89,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 103,5% 120,3% 112,6% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,8% 0,0% 92,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 109,9% 120,3% 110,0% 

FO ( Fachoberschule) 107,4% - 107,4% 
Gesamtergebnis der Schule "74263" = 98,8% 99,9% 99,1%  

Schule: 70555 ( BbS Rinteln - Schulort: Rinteln ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 90,3% 114,0% 99,2% 

B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 95,0% 90,9% 93,1% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 95,2% 104,2% 100,4% 
BS ( Berufsschule) 87,3% 105,2% 88,0% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 87,5% 91,5% 89,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 87,7% 62,7% 76,6% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 95,8% 104,2% 95,9% 
FO ( Fachoberschule) 96,4% - 96,4% 

Gesamtergebnis der Schule "70555" = 91,4% 97,0% 92,9%  
Schule: 72291 ( BbS Rotenburg - Schulort: Rotenburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 83,8% 109,5% 94,6% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 89,8% 70,6% 82,7% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 86,5% 91,4% 88,0% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 84,4% 95,0% 90,8% 
BS ( Berufsschule) 84,2% 97,0% 84,6% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 89,8% 87,8% 88,8% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 86,5% 98,0% 87,2% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 90,5% 86,2% 88,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 95,0% 96,8% 95,1% 
FO ( Fachoberschule) 93,9% - 93,9% 

Gesamtergebnis der Schule "72291" = 88,4% 96,4% 90,1%  
Schule: 73921 ( BbS Salzgitter(L.-Erhard) - Schulort: Salzgitter ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 74,4% - 74,4% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 81,1% 36,3% 78,8% 

B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 76,5% - 76,5% 
BS ( Berufsschule) 73,7% 0,0% 73,5% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 92,8% 92,9% 92,8% 
FO ( Fachoberschule) 84,5% - 84,5% 

Gesamtergebnis der Schule "73921" = 81,8% 66,9% 81,7% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 
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Schule: 73945 ( BbS Fredenberg, SZ - Schulort: Salzgitter ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 94,3% 103,3% 99,9% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 97,2% 96,9% 97,1% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 74,3% 104,6% 77,6% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 96,5% 100,4% 98,9% 
BS ( Berufsschule) 94,9% 104,6% 95,5% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 90,9% 103,5% 98,1% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 96,9% 102,9% 98,5% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 97,4% 104,6% 97,9% 
FO ( Fachoberschule) 97,2% - 97,2% 

Gesamtergebnis der Schule "73945" = 95,2% 101,9% 97,0%  
Schule: 72618 ( BbS Schiffdorf - Schulort: Schiffdorf ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 84,5% 86,6% 85,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 85,0% 85,2% 85,1% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 84,5% 83,3% 83,8% 
BS ( Berufsschule) 86,5% 84,7% 86,5% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 85,8% 79,9% 82,0% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 83,6% - 83,6% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 85,5% 81,2% 83,7% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 89,0% 86,1% 88,7% 
FO ( Fachoberschule) 86,1% - 86,1% 

Gesamtergebnis der Schule "72618" = 86,1% 83,5% 85,1%  
Schule: 72059 ( BbS Soltau - Schulort: Soltau ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 96,1% 102,3% 98,8% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 96,7% 98,3% 97,4% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 97,1% 102,9% 97,5% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 86,8% 97,7% 92,2% 
BS ( Berufsschule) 97,6% 118,6% 97,9% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 93,8% 101,7% 98,2% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 96,4% 102,9% 96,4% 
FO ( Fachoberschule) 95,9% - 95,9% 

Gesamtergebnis der Schule "72059" = 96,7% 101,4% 97,8%  
Schule: 70762 ( BbS Springe - Schulort: Springe ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 94,5% 92,0% 93,5% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 98,8% 88,8% 94,1% 

B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 97,4% - 97,4% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 95,1% 85,7% 89,7% 
BS ( Berufsschule) 89,4% 91,6% 89,5% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 96,3% 93,3% 94,8% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 89,0% 85,7% 87,8% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 102,9% - 102,9% 

FO ( Fachoberschule) 102,9% - 102,9% 
Gesamtergebnis der Schule "70762" = 93,6% 89,7% 92,9% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 
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Schule: 72424 ( BbS Stade II - Schulort: Stade ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 96,5% - 96,5% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 97,4% 96,2% 97,3% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 90,9% - 90,9% 
BO ( Berufsoberschule) 96,5% - 96,5% 
BS ( Berufsschule) 88,4% 100,0% 88,5% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 96,8% - 96,8% 
FO ( Fachoberschule) 97,6% - 97,6% 

Gesamtergebnis der Schule "72424" = 93,0% 98,2% 93,1%  
Schule: 72448 ( BbS Stade I - Schulort: Stade ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 95,5% 101,2% 98,9% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 95,3% 101,3% 98,3% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 88,0% 101,3% 95,4% 

BS ( Berufsschule) 85,2% 101,3% 86,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 93,9% 101,3% 98,8% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 91,6% 101,3% 95,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 96,7% 101,3% 96,9% 
FO ( Fachoberschule) 95,9% - 95,9% 

Gesamtergebnis der Schule "72448" = 90,0% 101,3% 93,0%  
Schule: 72461 ( BbS Stade III - Schulort: Stade ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 91,3% 83,2% 86,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 93,2% 82,1% 88,6% 

B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 95,1% 98,6% 95,3% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 92,7% 84,3% 87,3% 
BS ( Berufsschule) 91,7% 98,6% 91,9% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 89,2% 79,7% 83,4% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 90,4% 98,6% 90,6% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 94,3% 81,3% 89,5% 

FO ( Fachoberschule) 92,2% - 92,2% 
Gesamtergebnis der Schule "72461" = 92,0% 82,7% 88,3%  

Schule: 70889 ( BbS Stadthagen - Schulort: Stadthagen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 101,8% 144,4% 118,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 104,8% 204,9% 107,9% 

B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 96,2% - 96,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 102,4% 114,2% 109,0% 

BS ( Berufsschule) 87,3% 286,5% 94,6% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 102,4% 84,6% 93,2% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 102,4% 117,1% 103,3% 
FO ( Fachoberschule) 101,2% - 101,2% 

Gesamtergebnis der Schule "70889" = 95,4% 136,5% 102,9% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 70531 ( BbS Syke - Schulort: Syke ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,1% 105,4% 94,5% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 99,7% 96,6% 98,4% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 104,1% 104,7% 104,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 99,9% 92,5% 95,6% 
BS ( Berufsschule) 87,2% 92,9% 87,4% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 99,3% 99,0% 99,1% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 76,0% 82,1% 78,8% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 105,1% 78,0% 104,5% 
FO ( Fachoberschule) 102,0% - 102,0% 

Gesamtergebnis der Schule "70531" = 93,0% 97,7% 93,8%  
Schule: 72102 ( BbS Uelzen I - Schulort: Uelzen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 95,2% 115,6% 101,9% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 92,7% - 92,7% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 93,1% 106,7% 101,0% 
BS ( Berufsschule) 90,0% 126,7% 90,9% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 88,9% 102,0% 97,8% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 96,0% 135,1% 97,0% 
FO ( Fachoberschule) 92,7% 135,1% 94,9% 

Gesamtergebnis der Schule "72102" = 92,2% 113,8% 95,4%  
Schule: 72114 ( BbS Uelzen II - Schulort: Uelzen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 84,5% 88,9% 87,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 85,3% 87,5% 86,3% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 87,3% 88,9% 87,4% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 83,2% 84,5% 84,0% 
BS ( Berufsschule) 86,6% 87,3% 86,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 85,9% 89,9% 88,7% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 89,4% 88,9% 89,3% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 81,4% 89,3% 84,9% 
FO ( Fachoberschule) 90,6% - 90,6% 

Gesamtergebnis der Schule "72114" = 86,0% 88,1% 86,8%  
Schule: 74743 ( BbS Varel - Schulort: Varel ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 93,1% 105,8% 98,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 93,4% 99,5% 95,9% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 89,4% 102,7% 91,0% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 89,6% 110,4% 98,2% 
BS ( Berufsschule) 93,3% 95,3% 93,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 90,6% 102,7% 97,3% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 95,2% 83,3% 88,1% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 99,3% - 99,3% 
FO ( Fachoberschule) 95,3% - 95,3% 

Gesamtergebnis der Schule "74743" = 94,4% 100,0% 95,5% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74895 ( BbS J-v-Liebig-Sch,Vechta - Schulort: Vechta ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 82,3% 82,8% 82,6% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 91,1% 94,6% 92,6% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 77,8% 94,1% 86,9% 
BS ( Berufsschule) 67,6% 89,4% 69,6% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 70,5% 86,7% 81,3% 

F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 73,5% - 73,5% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 84,4% 72,4% 80,3% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 79,9% 65,3% 79,0% 
FO ( Fachoberschule) 75,6% - 75,6% 

Gesamtergebnis der Schule "74895" = 77,9% 85,9% 80,2%  
Schule: 72552 ( BbS Verden - Schulort: Verden ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 85,1% 111,8% 98,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 91,2% 95,8% 93,0% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 88,5% - 88,5% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 89,9% 92,9% 91,5% 
BS ( Berufsschule) 86,7% 168,8% 90,1% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 89,5% 102,9% 97,1% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 94,9% 88,3% 92,4% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 95,5% 112,2% 96,0% 
FO ( Fachoberschule) 95,0% - 95,0% 

Gesamtergebnis der Schule "72552" = 89,5% 111,6% 93,7%  
Schule: 71821 ( BbS Walsrode - Schulort: Walsrode ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 86,1% 109,4% 96,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 104,9% 98,4% 102,0% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 98,0% 0,0% 91,0% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 106,2% 98,6% 101,7% 
BS ( Berufsschule) 88,4% 72,1% 87,6% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 99,0% 92,8% 95,4% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 110,9% 76,2% 93,4% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 97,8% 103,4% 98,0% 
FO ( Fachoberschule) 106,8% - 106,8% 

Gesamtergebnis der Schule "71821" = 93,8% 97,0% 94,6%  
Schule: 74822 ( BbS Wildeshausen - Schulort: Wildeshausen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 78,5% 92,4% 83,3% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 89,0% 86,7% 88,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 85,6% 108,4% 93,4% 
BS ( Berufsschule) 83,6% 111,4% 84,9% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 76,9% 89,1% 83,9% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 98,8% 111,3% 99,0% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 100,8% 86,6% 100,5% 

FO ( Fachoberschule) 99,0% - 99,0% 
Gesamtergebnis der Schule "74822" = 88,6% 93,3% 89,6% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74500 ( BbS Wilhelmshaven I - Schulort: Wilhelmshaven ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 84,5% - 84,5% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 92,9% 100,0% 93,3% 
BS ( Berufsschule) 85,2% 100,0% 85,5% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 97,3% - 97,3% 
FO ( Fachoberschule) 98,2% - 98,2% 

Gesamtergebnis der Schule "74500" = 89,4% 100,0% 89,5%  
Schule: 74524 ( BbS Wilhelmsh. Friedenstr - Schulort: Wilhelmshaven ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 95,5% 103,7% 100,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 101,2% 104,3% 102,8% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 100,4% 103,7% 100,7% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 98,0% 103,2% 101,2% 
BS ( Berufsschule) 82,8% 94,6% 83,7% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 81,9% 100,4% 92,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 100,7% 103,7% 101,4% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 98,4% 108,6% 99,1% 
FO ( Fachoberschule) 104,2% - 104,2% 

Gesamtergebnis der Schule "74524" = 91,4% 102,6% 94,8%  
Schule: 71894 ( BbS Winsen - Schulort: Winsen (Luhe) ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,8% 100,0% 93,5% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 91,6% 98,0% 94,2% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 90,3% - 90,3% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 89,8% 99,7% 93,8% 
BS ( Berufsschule) 86,6% 102,0% 87,0% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 93,3% 100,1% 97,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,2% 99,7% 93,3% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 95,2% 105,6% 95,5% 
FO ( Fachoberschule) 93,7% - 93,7% 

Gesamtergebnis der Schule "71894" = 90,7% 100,0% 92,3%  
Schule: 73581 ( BbS Wittmund - Schulort: Wittmund ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 88,9% 103,9% 95,9% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 92,3% 86,8% 89,8% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 91,7% - 91,7% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 89,2% 89,9% 89,4% 
BS ( Berufsschule) 86,0% 58,7% 84,1% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 89,0% 102,5% 97,1% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 89,4% 63,7% 83,0% 
FO ( Fachoberschule) 90,7% - 90,7% 

Gesamtergebnis der Schule "73581" = 88,1% 91,7% 89,0% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74238 ( BbS Langhans-Schule, WF - Schulort: Wolfenbüttel ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 105,0% 101,9% 103,5% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 103,0% 102,1% 102,6% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 107,0% 102,0% 106,7% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 103,5% 102,0% 102,6% 
BS ( Berufsschule) 104,0% 101,9% 103,9% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 106,4% 101,5% 103,1% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 104,9% - 104,9% 

FO ( Fachoberschule) 104,0% - 104,0% 
Gesamtergebnis der Schule "74238" = 104,5% 101,9% 103,8%  

Schule: 71559 ( BbS Wolfsburg I - Schulort: Wolfsburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 86,5% - 86,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 98,8% - 98,8% 

BS ( Berufsschule) 85,8% - 85,8% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 95,8% - 95,8% 
FO ( Fachoberschule) 96,1% - 96,1% 

Gesamtergebnis der Schule "71559" = 88,2% - 88,2%  
Schule: 71572 ( BbS Wolfsburg 2 - Schulort: Wolfsburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 92,2% 100,8% 97,8% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 91,0% 88,6% 90,7% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 93,4% 101,4% 93,9% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 93,6% 98,0% 96,2% 

BS ( Berufsschule) 86,8% 99,9% 87,4% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 84,5% 97,2% 91,3% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 90,8% - 90,8% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 99,2% 47,7% 97,0% 
FO ( Fachoberschule) 98,2% - 98,2% 

Gesamtergebnis der Schule "71572" = 90,3% 98,1% 91,9%  
Schule: 74172 ( BbS A.-M.-Tausch (III)WOB - Schulort: Wolfsburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule)  76,1% 92,8% 84,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.)  95,4% 93,1% 94,2% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 82,2% 101,0% 90,0% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule)  100,1% 97,6% 99,1% 

Gesamtergebnis der Schule "74172" = 94,6% 94,9% 94,8%  
Schule: 72217 ( BbS Zeven - Schulort: Zeven ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,0% 121,5% 101,9% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 90,8% 100,1% 91,1% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 88,4% 88,5% 88,4% 
BS ( Berufsschule) 87,6% 162,1% 89,8% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 93,9% 94,4% 94,2% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 94,8% 66,8% 94,5% 
FO ( Fachoberschule) 93,2% - 93,2% 

Gesamtergebnis der Schule "72217" = 89,9% 115,5% 94,0%  
Gesamtergebnis = 90,8% 102,2% 93,0% 
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Anlage 2 
zur kleinen Anfrage 1280  UV BBS  
 

Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 
(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 70932 ( BbS Alfeld - Schulort: Alfeld (Leine) ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 90,7% - 90,7% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 81,2% 129,6% 97,5% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 107,5% 98,5% 104,9% 

Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 70,6% 114,7% 81,7% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 95,7% 120,7% 109,0% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 99,6% - 99,6% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 101,0% 78,8% 96,0% 

Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 68,0% 83,4% 72,7% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 69,5% 328,1% 89,4% 

Gesamtergebnis der Schule "70932" = 89,6% 113,7% 94,4%  
Schule: 73350 ( BbS Aurich I - Schulort: Aurich (Ostfriesland) ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 88,1% - 88,1% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 100,1% - 100,1% 

Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 80,1% 0,0% 73,9% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 91,7% 84,2% 90,7% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 86,9% 56,2% 71,3% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 93,0% 93,7% 93,2% 

Gesamtergebnis der Schule "73350" = 88,6% 68,0% 87,1%  
Schule: 73374 ( BbS Aurich II - Schulort: Aurich (Ostfriesland) ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 91,7% 98,3% 94,3% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 92,7% 96,2% 94,1% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 87,3% 95,6% 90,7% 

Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 86,6% 92,8% 89,2% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 90,9% 94,3% 92,6% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 89,9% 90,3% 90,0% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 88,0% 91,6% 89,8% 
Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 93,1% 98,6% 93,5% 

Berufsfeld: 18 ( Technik) 92,5% 98,6% 92,7% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 98,1% - 98,1% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 91,3% - 91,3% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 87,0% 98,6% 91,6% 

Gesamtergebnis der Schule "73374" = 91,3% 95,0% 92,5%  
Schule: 74147 ( BbS Bad Harzburg - Schulort: Bad Harzburg ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik)  101,8% 99,2% 100,4% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 104,4% - 104,4% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 96,0% 98,7% 97,6% 
Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe)  87,2% 103,7% 90,2% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 100,1% 102,8% 100,7% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 103,1% 97,9% 100,5% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 102,6% 99,0% 101,1% 

 Gesamtergebnis der Schule "74147" = 100,9% 99,3% 100,3% 

  Seite 1 von 30 



 
Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74603 ( BbS Ammerland - Schulort: Bad Zwischenahn ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 92,6% - 92,6% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 92,2% 116,0% 98,4% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 92,7% 108,2% 98,3% 

Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 88,8% 82,2% 87,0% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 88,3% 109,2% 98,2% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 88,9% 89,4% 89,1% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 91,4% 0,0% 86,8% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 95,1% 87,3% 92,8% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 88,2% 49,3% 77,2% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 87,6% 68,9% 81,6% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 96,9% 94,3% 95,3% 

Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 95,0% 99,5% 95,3% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 98,6% - 98,6% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 97,2% 93,5% 95,6% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 98,5% 98,4% 98,5% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 86,9% 94,2% 87,9% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 92,0% 164,5% 110,9% 

Gesamtergebnis der Schule "74603" = 91,9% 95,4% 92,6%  
Schule: 73167 ( BbS Bersenbrück - Schulort: Bersenbrück ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 92,5% 88,6% 92,4% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 95,5% 97,5% 96,1% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 98,4% 102,4% 99,5% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 90,8% 131,7% 108,8% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 86,9% 112,6% 96,4% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 91,7% 89,8% 91,1% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 96,7% 105,4% 96,8% 

Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 91,8% 91,1% 91,5% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 101,2% 95,2% 98,4% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 96,2% 112,1% 98,9% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 96,2% 100,6% 98,8% 

Berufsfeld: 18 ( Technik) 103,1% - 103,1% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 106,4% 107,6% 106,8% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 116,1% 107,3% 111,9% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 97,5% 120,8% 103,0% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 101,9% 99,6% 101,2% 

Gesamtergebnis der Schule "73167" = 96,5% 104,2% 98,6%  
Schule: 73453 ( BbS Borkum - Schulort: Borkum ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 288,8% - 288,8% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 288,7% - 288,7% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 288,7% - 288,7% 

Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 288,6% - 288,6% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 288,8% - 288,8% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 288,3% - 288,3% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 288,8% - 288,8% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 288,4% - 288,4% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 288,4% - 288,4% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 288,5% - 288,5% 

Gesamtergebnis der Schule "73453" = 288,7% - 288,7% 
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Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74950 ( BbS Wesermarsch - Schulort: Brake ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 93,0% - 93,0% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 88,4% 106,2% 91,6% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 87,4% 105,1% 92,8% 

Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 91,6% 105,1% 98,2% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 86,9% 105,1% 90,2% 
Berufsfeld: 08 ( Drucktechnik) 87,7% 105,1% 89,4% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 65,8% 105,1% 67,8% 

Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 89,8% 105,2% 93,5% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 86,8% 105,0% 92,7% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 94,1% 115,5% 98,6% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 67,4% 105,1% 86,7% 

Berufsfeld: 18 ( Technik) 95,5% 105,1% 95,8% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 91,8% 97,6% 94,3% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 90,0% 96,0% 92,7% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 80,7% - 80,7% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 84,2% 105,1% 85,9% 

Gesamtergebnis der Schule "74950" = 89,5% 103,4% 92,5%  
Schule: 73623 ( BbS J.-Selenka (I), BS - Schulort: Braunschweig ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 97,0% 109,7% 100,8% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 95,1% 115,6% 103,2% 
Berufsfeld: 07 ( Chemie,Biologie,...) 89,9% 0,0% 85,3% 
Berufsfeld: 08 ( Drucktechnik) 96,4% 111,3% 100,9% 

Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 90,1% 84,9% 88,9% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 104,1% 104,7% 104,3% 
Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe) 91,7% 0,0% 84,6% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 85,3% 105,1% 89,6% 
Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 90,5% 90,4% 90,5% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 96,6% 109,3% 97,1% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 97,7% - 97,7% 

Gesamtergebnis der Schule "73623" = 92,1% 103,8% 94,8%  
Schule: 73647 ( BbS Braunschweig II - Schulort: Braunschweig ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik)  88,5% 120,7% 95,2% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 89,9% 122,9% 96,2% 
Berufsfeld: 18 ( Technik)  94,1% 104,5% 94,3% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 93,2% 103,8% 96,3% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 86,6% 146,1% 95,9% 

 Gesamtergebnis der Schule "73647" = 89,5% 123,6% 95,6%  
Schule: 73660 ( BbS O.-Bennemann (III),BS - Schulort: Braunschweig ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 88,0% 0,0% 87,9% 

Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 90,0% - 90,0% 
Gesamtergebnis der Schule "73660" = 88,0% 0,0% 88,0%  

Schule: 73672 ( BbS Braunschweig IV - Schulort: Braunschweig ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 10 ( Gesundheit)  87,0% 33,3% 85,1% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 75,8% 94,7% 83,5% 

Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe) 89,3% 0,0% 80,3% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 84,0% 70,0% 75,4% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege)  95,6% 81,6% 88,6% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 85,2% - 85,2% 

 Gesamtergebnis der Schule "73672" = 86,7% 79,6% 84,6% 
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Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 
(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 73726 ( BbS Braunschweig V - Schulort: Braunschweig ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 06 ( Textiltechnik)  81,8% 77,4% 79,1% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 99,0% 101,2% 99,1% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 80,2% 94,6% 86,0% 

Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 91,7% 87,0% 90,2% 

 Gesamtergebnis der Schule "73726" = 89,3% 89,3% 89,3%  
Schule: 73763 ( Technikerschule BS - Schulort: Braunschweig ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik)  85,3% - 85,3% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 97,8% - 97,8% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 88,9% - 88,9% 

Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 94,1% - 94,1% 

 Gesamtergebnis der Schule "73763" = 91,5% - 91,5% 

 
Schule: 73787 ( FS Dt.Müllerschule, BS - Schulort: Braunschweig ) 
Schule: 72199 ( BbS v.-Thünen Bremervörde - Schulort: Bremervörde ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 96,3% - 96,3% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 83,2% 99,4% 89,2% 

Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 86,0% 102,3% 88,9% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 89,3% 0,0% 84,8% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 92,3% 102,0% 93,7% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 94,9% 102,3% 95,3% 

Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 84,9% 99,4% 94,2% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 81,2% 99,1% 89,4% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 73,4% 94,3% 78,0% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 90,5% - 90,5% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 86,8% 102,0% 90,9% 

Gesamtergebnis der Schule "72199" = 89,6% 99,2% 91,6%  
Schule: 74196 ( BbS Buchholz - Schulort: Buchholz ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 88,3% 92,6% 88,4% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 90,5% 112,4% 103,3% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 96,9% 130,7% 116,3% 

Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 80,0% 157,0% 118,2% 
Berufsfeld: 08 ( Drucktechnik) 102,9% 48,6% 71,3% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 90,9% 101,3% 91,3% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 87,5% 76,0% 83,9% 

Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 99,1% 86,9% 92,0% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 101,3% 97,3% 99,0% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 103,2% 84,9% 99,0% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 115,7% 116,5% 116,1% 

Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 64,3% - 64,3% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 88,2% 57,9% 85,8% 

Gesamtergebnis der Schule "74196" = 92,5% 105,7% 95,7% 
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Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 151,1% 250,0% 152,7%

Gesamtergebnis der Schule "73787" = 151,1% 250,0% 152,7%



 
Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 70737 ( BbS Burgdorf - Lehrte - Schulort: Burgdorf ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 97,5% - 97,5% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 97,2% 99,2% 97,8% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 96,7% 99,2% 97,2% 

Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 96,5% 99,2% 98,0% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 95,4% 99,2% 97,2% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 96,8% 99,2% 97,0% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 94,1% 99,2% 96,3% 

Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 100,0% 99,2% 99,6% 
Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe) 91,9% 99,2% 92,5% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 95,4% 99,2% 97,1% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 98,4% 99,2% 98,9% 

Berufsfeld: 18 ( Technik) 95,7% 99,2% 95,8% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 101,0% 99,2% 100,3% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 101,0% - 101,0% 

Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 92,5% 99,2% 93,4% 
Gesamtergebnis der Schule "70737" = 96,3% 99,2% 96,8%  

Schule: 72370 ( BbS Buxtehude - Schulort: Buxtehude ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 92,6% - 92,6% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 92,0% 87,6% 91,1% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 81,3% 102,9% 85,3% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 89,0% 93,5% 90,0% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 95,4% - 95,4% 

Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 96,6% 94,0% 95,1% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 94,0% - 94,0% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 80,6% 58,6% 79,4% 

Gesamtergebnis der Schule "72370" = 90,9% 92,8% 91,2%  
Schule: 72230 ( BbS Cadenberge - Schulort: Cadenberge ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 92,7% - 92,7% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 88,0% 88,8% 88,3% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 88,3% 73,9% 86,0% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 91,8% 92,3% 92,0% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 93,3% 91,7% 92,3% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 95,3% - 95,3% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 93,4% 95,9% 94,3% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 93,1% 99,9% 93,6% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 94,0% 90,6% 92,4% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 96,5% - 96,5% 

Berufsfeld: 20 ( Pflege) 85,4% 93,0% 89,1% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 87,6% 90,9% 88,2% 

Gesamtergebnis der Schule "72230" = 90,5% 88,1% 89,9%  
Schule: 71614 ( BbS Celle I - Schulort: Celle ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 

Gesamtergebnis der Schule "71614" = 
86,6% 
86,6% 

- 
- 

86,6% 
86,6% 
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Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 71638 ( BbS Axel-Bruns (II) Celle - Schulort: Celle ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 89,8% 101,6% 92,9% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 91,3% 100,0% 94,1% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 92,6% 138,1% 107,8% 

Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 88,4% 104,2% 96,8% 
Berufsfeld: 08 ( Drucktechnik) 88,2% 97,0% 91,8% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 88,7% 135,7% 104,1% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 93,5% 192,9% 95,2% 

Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 90,8% 96,5% 91,5% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 90,2% 88,8% 89,7% 

Gesamtergebnis der Schule "71638" = 90,5% 108,3% 95,7%  
Schule: 71663 ( BbS Celle III - Schulort: Celle ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit)  93,3% - 93,3% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 95,9% 95,7% 95,8% 

Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft)  90,0% 87,1% 88,4% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 92,0% 66,3% 82,5% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 95,9% 97,3% 96,6% 

 Gesamtergebnis der Schule "71663" = 93,1% 81,6% 88,9%  
Schule: 71699 ( BbS Albr.-Thaer-Schule,Ce - Schulort: Celle ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft)  98,6% 79,9% 93,3% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung)  86,1% 116,1% 94,5% 

Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 88,1% 103,5% 94,0% 
Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 82,6% 66,0% 76,0% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 97,4% 105,2% 97,6% 

Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 84,4% - 84,4% 

 Gesamtergebnis der Schule "71699" = 89,5% 102,7% 93,3%  
Schule: 74627 ( BbS Cloppenburg Museumsd. - Schulort: Cloppenburg ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 85,2% - 85,2% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 92,1% 17,2% 87,7% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 90,6% 74,4% 88,4% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 95,2% 76,5% 91,4% 

Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 91,2% 92,7% 91,8% 
Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 64,5% 64,5% 64,5% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 96,2% 79,8% 92,4% 

Berufsfeld: 20 ( Pflege) 89,5% 57,5% 75,1% 

Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 49,9% - 49,9% 
Gesamtergebnis der Schule "74627" = 88,1% 80,1% 87,1%  

Schule: 74640 ( BbS Technik, Cloppenburg - Schulort: Cloppenburg ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 84,2% 106,0% 89,4% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 91,8% 106,0% 94,1% 

Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 89,3% 106,0% 96,0% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 92,9% 106,0% 97,3% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 96,6% 106,0% 100,9% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 88,1% 106,0% 93,4% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 90,1% 105,9% 92,1% 

Berufsfeld: 18 ( Technik) 94,4% 106,0% 94,6% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 94,7% 106,1% 95,6% 

Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 86,8% 105,9% 91,0% 
Gesamtergebnis der Schule "74640" = 89,9% 106,0% 93,5% 
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Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 
(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 72151 ( BbS Cuxhaven - Schulort: Cuxhaven ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 93,7% 99,9% 93,7% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 91,2% 99,6% 93,3% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 96,8% 99,6% 97,5% 

Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 98,9% 86,3% 90,7% 
Berufsfeld: 08 ( Drucktechnik) 96,0% 96,6% 96,2% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 91,4% 99,9% 92,0% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 92,7% 73,9% 91,8% 

Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 87,7% 83,2% 86,3% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 91,5% 83,5% 89,6% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 88,7% 88,0% 88,3% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 97,5% 99,9% 97,6% 

Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 97,1% 93,1% 95,9% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 93,0% 86,3% 92,0% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 89,0% 96,7% 91,8% 

Gesamtergebnis der Schule "72151" = 93,4% 90,4% 92,8% 

 
Schule: 72175 ( FS Seefahrt Cuxhaven - Schulort: Cuxhaven ) 
Schule: 74287 ( BbS Kerschensteiner Del - Schulort: Delmenhorst ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 91,4% 105,1% 93,9% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 95,5% 106,4% 98,2% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 90,2% 116,7% 106,9% 

Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 92,1% 116,1% 101,5% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 84,4% 102,5% 85,6% 

Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 90,6% 102,5% 93,7% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 94,7% 102,5% 96,2% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 90,0% 102,5% 96,8% 

Berufsfeld: 18 ( Technik) 92,2% 102,5% 92,8% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 92,4% 96,2% 93,3% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 98,8% 102,5% 100,4% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 94,4% 105,9% 96,3% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 89,6% 102,5% 93,2% 

Gesamtergebnis der Schule "74287" = 92,4% 105,5% 96,1%  
Schule: 74305 ( BbS Delmenhorst I - Schulort: Delmenhorst ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 90,8% 109,2% 90,9% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 79,9% 92,9% 80,5% 

Gesamtergebnis der Schule "74305" = 90,2% 104,0% 90,3% 
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Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 22 ( Seefahrt) 78,6% 82,3%

Gesamtergebnis der Schule "72175" = 78,6% 82,3% 79,2%



 
Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 70452 ( BbS Diepholz - Schulort: Diepholz ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 96,1% - 96,1% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 97,1% 106,2% 99,2% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 95,0% 107,0% 99,2% 

Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 96,5% 107,6% 100,2% 
Berufsfeld: 06 ( Textiltechnik) 94,5% 110,2% 95,2% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 96,7% 107,5% 101,7% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 95,2% 111,3% 96,1% 

Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 96,8% 108,5% 98,9% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 97,4% 106,6% 97,9% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 95,7% 107,6% 102,1% 
Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 94,3% 106,3% 95,0% 

Berufsfeld: 18 ( Technik) 96,4% - 96,4% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 96,6% 106,1% 100,1% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 94,4% - 94,4% 

Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 95,9% 106,4% 99,4% 
Gesamtergebnis der Schule "70452" = 96,2% 107,1% 98,1%  

Schule: 70944 ( BbS Duderstadt - Schulort: Duderstadt ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 113,3% - 113,3% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 106,8% 115,8% 111,1% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 103,2% 131,6% 116,4% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 108,2% 126,0% 116,8% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 108,0% 130,2% 117,3% 

Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 119,9% - 119,9% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 104,4% 111,1% 107,1% 
Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe) 0,0% 111,1% 81,6% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 114,0% 111,1% 112,5% 

Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 116,4% 112,6% 114,8% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 116,2% - 116,2% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 120,2% 125,4% 122,9% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 104,0% 135,2% 118,1% 

Gesamtergebnis der Schule "70944" = 110,5% 119,5% 113,3%  
Schule: 71511 ( BbS Einbeck - Schulort: Einbeck ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 94,0% 109,2% 94,6% 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 84,8% 92,4% 89,5% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 93,9% 109,2% 95,1% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 81,8% 96,3% 88,2% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 95,1% 92,4% 94,5% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 88,1% 109,2% 89,4% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 80,7% 97,3% 89,0% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 97,0% - 97,0% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 91,9% 100,0% 94,6% 

Berufsfeld: 20 ( Pflege) 94,6% 95,4% 95,1% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 106,2% - 106,2% 

Gesamtergebnis der Schule "71511" = 91,8% 97,2% 93,4% 
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Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 73301 ( BbS Emden II - Schulort: Emden ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 94,6% 109,1% 98,3% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 93,3% 116,1% 99,5% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 102,3% 122,0% 104,5% 

Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 101,8% 109,0% 105,0% 
Berufsfeld: 06 ( Textiltechnik) 101,2% 101,2% 101,2% 
Berufsfeld: 07 ( Chemie,Biologie,...) 101,2% - 101,2% 
Berufsfeld: 08 ( Drucktechnik) 89,6% 101,2% 90,5% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 101,2% - 101,2% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 89,1% 101,2% 90,1% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 93,7% 117,7% 106,1% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 88,9% 108,3% 92,0% 

Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 98,8% 106,9% 103,1% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 93,9% 101,2% 94,4% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 103,8% 131,8% 114,1% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 84,4% 107,7% 91,1% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 86,7% 106,9% 96,9% 

Gesamtergebnis der Schule "73301" = 92,7% 111,3% 97,5%  
Schule: 73349 ( BbS Emden I - Schulort: Emden ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 93,3% - 93,3% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 92,8% - 92,8% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 100,0% 97,3% 99,3% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 103,2% 98,9% 101,5% 

Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 44,8% - 44,8% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 72,9% - 72,9% 

Gesamtergebnis der Schule "73349" = 93,6% 97,6% 94,0%  
Schule: 74706 ( BbS Friesoythe - Schulort: Friesoythe ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 92,1% 270,1% 92,4% 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 83,8% 156,8% 105,7% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 85,8% 103,9% 98,8% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 99,6% 103,9% 102,1% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 86,5% - 86,5% 

Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 88,0% - 88,0% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 83,9% 103,9% 90,9% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 85,8% 112,5% 101,9% 
Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 91,0% - 91,0% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 95,4% - 95,4% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 100,1% 108,7% 106,3% 

Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 56,1% 103,9% 69,4% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 89,6% 130,3% 99,8% 

Gesamtergebnis der Schule "74706" = 89,9% 122,4% 95,0%  
Schule: 71845 ( BbS Gifhorn I - Schulort: Gifhorn ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 93,7% 184,3% 94,3% 
Berufsfeld: 06 ( Textiltechnik) 83,5% 91,5% 88,1% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 97,2% 26,3% 95,2% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 95,2% 81,3% 90,8% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 83,2% 85,3% 84,0% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 92,8% 110,6% 96,8% 

Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 97,1% 95,2% 96,1% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 99,6% 92,4% 96,5% 

Gesamtergebnis der Schule "71845" = 94,2% 97,3% 94,7% 
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Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 71870 ( BbS Gifhorn II - Schulort: Gifhorn ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 88,6% 106,1% 94,1% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 87,6% 108,8% 95,3% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 89,2% 105,8% 95,9% 

Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 87,0% 103,1% 95,4% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 88,1% 96,7% 92,1% 
Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe) 81,9% - 81,9% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 82,8% 99,0% 87,5% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 95,3% - 95,3% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 86,5% - 86,5% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 84,7% 103,1% 90,4% 

Gesamtergebnis der Schule "71870" = 86,7% 104,2% 92,0%  
Schule: 74093 ( BbS Am Stadtgarten,Goslar - Schulort: Goslar ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 94,6% - 94,6% 

Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 87,9% - 87,9% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 94,6% 87,5% 94,3% 

Gesamtergebnis der Schule "74093" = 94,5% 87,5% 94,5%  
Schule: 74111 ( BbS Baßgeige, Goslar - Schulort: Goslar ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 86,6% - 86,6% 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 86,3% 108,3% 94,6% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 99,1% 105,3% 100,8% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 89,7% 162,9% 120,7% 
Berufsfeld: 07 ( Chemie,Biologie,...) 94,1% 182,1% 100,8% 
Berufsfeld: 08 ( Drucktechnik) 100,2% 41,6% 97,0% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 87,6% 106,8% 93,1% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 102,6% 86,9% 92,9% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 87,0% 14,9% 69,5% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 110,2% 117,2% 114,7% 

Berufsfeld: 18 ( Technik) 105,4% 0,0% 102,8% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 106,1% 77,1% 98,4% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 91,9% - 91,9% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 71,9% 253,3% 85,6% 

Gesamtergebnis der Schule "74111" = 94,4% 102,1% 96,2%  
Schule: 71031 ( BbS Göttingen II - Schulort: Göttingen ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 89,8% 100,1% 92,4% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 91,1% 96,6% 91,7% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 93,3% 101,4% 96,1% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 93,4% 86,9% 89,8% 
Berufsfeld: 07 ( Chemie,Biologie,...) 92,3% 101,4% 94,3% 
Berufsfeld: 08 ( Drucktechnik) 91,6% 88,4% 90,9% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 94,6% 101,2% 97,8% 
Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe) 91,7% 97,0% 94,2% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 90,0% 101,4% 90,2% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 92,1% - 92,1% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 96,4% 101,4% 96,7% 

Gesamtergebnis der Schule "71031" = 91,4% 96,2% 92,5%  
Schule: 71055 ( BbS Arnoldi-Schule, Gö. - Schulort: Göttingen ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 89,0% - 89,0% 

Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 89,4% - 89,4% 
Gesamtergebnis der Schule "71055" = 89,0% - 89,0% 
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Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 
(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 71080 ( BbS Göttingen III - Schulort: Göttingen ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 10 ( Gesundheit)  101,4% 47,5% 98,0% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 96,5% 103,5% 100,0% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 87,5% 97,9% 89,9% 

Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft)  93,1% 97,6% 94,9% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 98,4% 87,1% 95,2% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 88,9% 67,5% 75,5% 

Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 101,8% - 101,8% 

 Gesamtergebnis der Schule "71080" = 93,4% 92,3% 93,1%  
Schule: 70580 ( BbS Hameln -gewerbl.- - Schulort: Hameln ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 93,7% 146,3% 108,4% 

Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 100,2% 100,6% 100,3% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 97,8% 148,8% 118,2% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 80,8% 123,4% 99,7% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 97,8% - 97,8% 

Berufsfeld: 18 ( Technik) 96,8% 356,3% 101,0% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 104,1% 106,2% 104,3% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 94,1% 142,8% 105,2% 

Gesamtergebnis der Schule "70580" = 96,4% 130,8% 104,4%  
Schule: 70592 ( BbS Hameln Handel - Schulort: Hameln ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 94,8% 273,2% 95,3% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 90,9% 194,3% 98,5% 

Gesamtergebnis der Schule "70592" = 94,6% 221,7% 95,4%  
Schule: 70634 ( BbS Hameln -Agrarw.- - Schulort: Hameln ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit)  91,3% 81,2% 91,0% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 97,3% 97,7% 97,5% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 89,9% 99,7% 94,1% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung)  88,9% 88,4% 88,8% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 94,3% 86,0% 89,7% 
Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 96,0% 93,3% 95,2% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik)  91,8% 91,8% 91,8% 

Berufsfeld: 20 ( Pflege) 96,1% 90,3% 92,7% 

 Gesamtergebnis der Schule "70634" = 92,0% 90,5% 91,4%  
Schule: 70968 ( BbS Münden - Schulort: Hann. Münden ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 101,2% - 101,2% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 95,6% 91,9% 94,2% 

Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 98,6% 102,2% 100,9% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 97,8% 51,1% 93,1% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 103,5% - 103,5% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 100,6% 99,6% 100,1% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 103,5% - 103,5% 

Berufsfeld: 20 ( Pflege) 101,5% 98,6% 99,9% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 103,5% - 103,5% 

Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 100,8% 98,2% 99,7% 
Gesamtergebnis der Schule "70968" = 100,8% 98,4% 100,1%  

Schule: 70026 ( BbS Hannover 2 - Schulort: Hannover ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 91,9% 113,5% 94,8% 
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Gesamtergebnis der Schule "70026" = 91,9% 113,5% 94,8%



 
Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 70051 ( BbS Hannover 3 - Schulort: Hannover ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 94,2% 84,2% 92,5% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 96,7% 99,0% 97,3% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 110,0% 118,0% 114,8% 

Berufsfeld: 06 ( Textiltechnik) 53,7% 224,3% 63,7% 
Berufsfeld: 07 ( Chemie,Biologie,...) 97,4% 0,0% 89,2% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 87,1% 98,7% 87,9% 
Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe) 92,3% 76,7% 91,1% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 101,8% - 101,8% 

Gesamtergebnis der Schule "70051" = 93,6% 99,6% 94,8%  
Schule: 70087 ( BbS ME Otto-Brenner, H - Schulort: Hannover ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 90,9% 127,2% 96,1% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 94,0% 111,7% 96,7% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 103,2% 102,1% 103,1% 

Berufsfeld: 08 ( Drucktechnik) 103,2% 204,2% 107,2% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 103,2% 102,1% 103,1% 
Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe) 83,5% 102,1% 85,0% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 91,6% 189,6% 93,7% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 85,5% 111,4% 93,1% 

Gesamtergebnis der Schule "70087" = 92,2% 121,2% 96,1%  
Schule: 70099 ( BbS Hannover 11 - Schulort: Hannover ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 

Gesamtergebnis der Schule "70099" = 
80,0% 
80,0% 

80,0% 
80,0% 

80,0% 
80,0%  

Schule: 70117 ( BbS Hannover Handel - Schulort: Hannover ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 80,4% - 80,4% 

Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 81,4% 0,0% 75,2% 
Gesamtergebnis der Schule "70117" = 80,4% 0,0% 80,3%  

Schule: 70142 ( BbS Anna-Siemsen-Schu.,H. - Schulort: Hannover ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 90,4% 76,0% 82,6% 
Berufsfeld: 06 ( Textiltechnik) 93,7% 88,9% 91,0% 
Berufsfeld: 07 ( Chemie,Biologie,...) 101,0% 100,2% 101,0% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 93,5% 88,2% 90,6% 

Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 88,9% 87,2% 87,9% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 88,7% 93,1% 91,2% 
Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe) 127,5% 101,2% 105,3% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 90,3% 80,6% 86,2% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 92,6% 0,0% 86,0% 

Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 92,6% 93,3% 92,9% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 90,3% 95,3% 92,7% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 97,1% - 97,1% 

Gesamtergebnis der Schule "70142" = 92,0% 87,1% 89,8%  
Schule: 70154 ( BbS Hannover 14 - Schulort: Hannover ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 

Gesamtergebnis der Schule "70154" = 

91,6% 
91,6% 

- 
- 

91,6% 
91,6%  

Schule: 70166 ( BbS J-v-Liebig-Schule,Han - Schulort: Hannover ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 07 ( Chemie,Biologie,...) 97,2% 203,5% 130,8% 

Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 89,2% 99,8% 90,4% 
Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 95,5% 101,4% 96,5% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 115,8% 207,9% 136,6% 

Gesamtergebnis der Schule "70166" = 95,2% 151,7% 105,9% 

  Seite 12 von 30 



 

 

Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 
(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 70208 ( BbS Alice-Salomon-Sch.,H. - Schulort: Hannover ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 71,4% - 71,4% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 84,9% 16,3% 80,3% 
Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe) 73,0% 0,0% 67,5% 

Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 87,8% 92,2% 90,5% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 93,0% 87,8% 91,5% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 99,1% 100,6% 100,1% 

Gesamtergebnis der Schule "70208" = 85,6% 74,0% 83,6%  
Schule: 70269 ( BbS Hannover 6 - Schulort: Hannover ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 88,4% - 88,4% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 94,2% 88,3% 90,4% 

Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 97,0% 74,3% 82,5% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 89,3% 76,7% 81,1% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 94,4% 108,0% 102,6% 

Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe) 101,2% 76,1% 82,9% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 96,5% 76,4% 84,1% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 62,9% - 62,9% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 95,7% 86,8% 93,5% 

Gesamtergebnis der Schule "70269" = 89,2% 83,3% 86,9% 

 
Schule: 73854 ( BbS Hannah-Arendt, Hannov - Schulort: Hannover ) 
Schule: 75322 ( BbS Multi-Media, Hannover - Schulort: Hannover ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 92,2% - 92,2% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 91,8% 104,2% 92,9% 
Berufsfeld: 08 ( Drucktechnik) 92,2% 88,4% 91,3% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 96,8% 0,0% 96,5% 

Gesamtergebnis der Schule "75322" = 92,6% 92,4% 92,6%  
Schule: 90372 ( FöS-Blinde- Hannover - Schulort: Hannover ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 644,5% - 644,5% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 648,0% - 648,0% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 679,0% - 679,0% 

Gesamtergebnis der Schule "90372" = 654,5% - 654,5%  
Schule: 74184 ( BbS Helmstedt - Schulort: Helmstedt ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 93,8% - 93,8% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 95,4% 146,5% 109,7% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 91,2% 96,1% 92,5% 

Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 89,7% 103,4% 96,3% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 72,2% 119,0% 96,3% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 80,5% 116,0% 94,1% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 92,3% 0,0% 85,0% 

Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 112,8% 0,0% 102,0% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 89,3% 88,5% 89,1% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 113,6% 108,5% 110,5% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 164,9% 109,1% 140,6% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 101,5% - 101,5% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 90,0% 132,8% 105,5% 

Gesamtergebnis der Schule "74184" = 94,9% 111,6% 99,4% 
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Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 84,7% -

84 %Gesamtergebnis der Schule "73854" = 84,7% - 84,7% 



 
Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 71171 ( BbS W.-von-Siemens-Sch,Hi - Schulort: Hildesheim ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik)  88,9% 126,6% 96,3% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 87,9% 127,4% 92,6% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 91,8% 126,3% 93,1% 

Berufsfeld: 21 ( Verschiedene)  91,1% - 91,1% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 86,0% 125,7% 89,2% 

 Gesamtergebnis der Schule "71171" = 88,6% 126,7% 93,8%  
Schule: 71183 ( BbS Fr.-List-Schule, Hi - Schulort: Hildesheim ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 

Gesamtergebnis der Schule "71183" = 
94,2% 
94,2% 

-10,0% 
-10,0% 

94,1% 
94,1%  

Schule: 71225 ( BbS Walter-Gropius,Hi - Schulort: Hildesheim ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 97,3% 104,1% 100,4% 

Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 98,1% 102,5% 100,4% 
Berufsfeld: 08 ( Drucktechnik) 92,0% 101,3% 95,3% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 90,9% 109,7% 94,0% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 92,1% 89,2% 91,0% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 103,0% 91,7% 96,6% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 86,4% 108,7% 94,3% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 93,3% 100,3% 93,9% 
Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 92,5% 111,9% 100,3% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 92,8% - 92,8% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 95,8% 0,0% 95,8% 

Gesamtergebnis der Schule "71225" = 92,6% 102,6% 95,7%  
Schule: 71237 ( BbS Michelsenschule, Hi. - Schulort: Hildesheim ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 99,3% 97,2% 99,1% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 97,0% 89,9% 96,6% 
Gesamtergebnis der Schule "71237" = 98,2% 94,6% 97,9%  

Schule: 71262 ( BbS Herman-Nohl, Hildesh. - Schulort: Hildesheim ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 10 ( Gesundheit)  88,5% 99,4% 89,0% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 76,8% 76,2% 76,4% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik)  86,5% 78,8% 84,5% 

Berufsfeld: 20 ( Pflege) 90,7% 84,0% 86,8% 

 Gesamtergebnis der Schule "71262" = 86,3% 79,9% 84,2%  
Schule: 71286 ( FS Technik Hildesheim - Schulort: Hildesheim ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 

Gesamtergebnis der Schule "71286" = 
90,8% 
90,8% 

537,5% 
537,5% 

98,2% 
98,2%  

Schule: 91790 ( FöS-GL- Hildesheim - Schulort: Hildesheim ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 2402,5% - 2402,5% 

Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 2407,6% - 2407,6% 
Berufsfeld: 06 ( Textiltechnik) 2476,4% - 2476,4% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 2477,4% - 2477,4% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 2235,6% - 2235,6% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 2538,3% - 2538,3% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 2476,4% - 2476,4% 

Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 1941,1% - 1941,1% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 2579,5% - 2579,5% 

Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) - - - 
Gesamtergebnis der Schule "91790" = 2425,3% - 2425,3% 
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Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 71377 ( BbS Holzminden - Schulort: Holzminden ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 87,1% - 87,1% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 87,4% 102,9% 91,6% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 97,2% 103,7% 99,5% 

Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 95,9% 103,7% 98,9% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 100,4% 103,4% 102,2% 
Berufsfeld: 07 ( Chemie,Biologie,...) 95,0% - 95,0% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 78,0% 103,7% 80,3% 

Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 91,2% - 91,2% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 58,8% - 58,8% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 93,3% 102,8% 95,0% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 94,1% 102,4% 98,4% 

Berufsfeld: 18 ( Technik) 94,4% 103,7% 94,6% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 94,9% 103,7% 96,1% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 89,9% 100,0% 94,9% 

Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 76,5% 103,7% 86,1% 
Gesamtergebnis der Schule "71377" = 89,3% 102,7% 92,0%  

Schule: 74718 ( BbS Jever - Schulort: Jever ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 89,5% 103,5% 89,8% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 94,2% 133,0% 110,8% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 87,9% 74,8% 81,9% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 77,0% 142,9% 102,2% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 80,6% - 80,6% 

Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 93,3% 108,5% 100,2% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 97,8% - 97,8% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 88,1% 85,0% 86,6% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 74,5% 370,3% 86,8% 

Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 97,8% 123,4% 99,1% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 113,6% 80,4% 100,3% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 101,1% - 101,1% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 82,3% 126,2% 95,6% 

Gesamtergebnis der Schule "74718" = 91,0% 111,0% 94,8%  
Schule: 74214 ( BbS SteinmetzKönigslutter - Schulort: Königslutter am Elm ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 

Gesamtergebnis der Schule "74214" = 

103,3% 
103,3% 

- 
- 

103,3% 
103,3%  

Schule: 73477 ( BbS Leer II - Schulort: Leer ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 88,2% 125,4% 103,8% 

Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 91,0% 136,9% 105,0% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 94,7% 122,8% 104,7% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 77,0% 123,8% 101,6% 
Berufsfeld: 08 ( Drucktechnik) 123,2% 401,7% 142,7% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 68,1% 121,5% 89,4% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 89,6% - 89,6% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 78,9% 105,2% 91,4% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 92,2% 390,1% 102,0% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 93,7% 240,8% 107,3% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 65,4% 127,6% 92,1% 

Gesamtergebnis der Schule "73477" = 88,1% 132,8% 101,8% 

  Seite 15 von 30 



 
Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 73489 ( BbS Leer I - Schulort: Leer ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 87,6% 34,3% 87,5% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 65,9% - 65,9% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 94,6% 103,0% 95,0% 

Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 78,2% 98,2% 83,9% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 88,7% 93,6% 89,7% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 85,7% 101,2% 94,9% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 93,0% 82,0% 90,2% 

Berufsfeld: 20 ( Pflege) 93,6% 99,7% 96,8% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 68,3% - 68,3% 

Gesamtergebnis der Schule "73489" = 87,7% 96,5% 89,2%  
Schule: 73532 ( FS Seefahrt Leer - Schulort: Leer ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 22 ( Seefahrt) 

Gesamtergebnis der Schule "73532" = 
94,3% 
94,3% 

- 
- 

94,3% 
94,3%  

Schule: 72977 ( BbS Lingen - Kfm. - - Schulort: Lingen ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 85,4% - 85,4% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 81,1% 136,1% 85,4% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 79,8% - 79,8% 

Gesamtergebnis der Schule "72977" = 85,1% 291,7% 86,1%  
Schule: 72989 ( BbS Lingen - Gew. - - Schulort: Lingen ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 87,3% 185,4% 105,3% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 99,9% 106,5% 101,0% 

Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 97,0% 158,3% 122,0% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 84,5% 129,2% 103,2% 
Berufsfeld: 07 ( Chemie,Biologie,...) 103,2% 144,1% 119,2% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 78,1% 133,6% 96,3% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 100,2% 120,4% 108,3% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 109,5% 411,0% 111,9% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 99,3% 74,4% 95,4% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 79,6% 173,5% 108,4% 

Gesamtergebnis der Schule "72989" = 92,8% 143,8% 105,3%  
Schule: 73003 ( BbS Lingen -LdwiHausw.- - Schulort: Lingen ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit)  94,8% 41,5% 92,2% 

Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft)  93,6% 96,0% 94,2% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 83,8% 104,7% 92,1% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 89,1% 94,1% 90,7% 

Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 71,5% 0,0% 65,8% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik)  96,3% - 96,3% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 100,0% 118,9% 107,1% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 83,2% - 83,2% 

 Gesamtergebnis der Schule "73003" = 88,8% 96,7% 90,7%  
Schule: 74858 ( BbS Lohne I - Schulort: Lohne ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 89,1% - 89,1% 

Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 79,9% - 79,9% 
Gesamtergebnis der Schule "74858" = 88,8% - 88,8% 
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Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74883 ( BbS Adolf-Kolping, Lohne - Schulort: Lohne ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 89,8% 124,4% 94,1% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 87,8% 150,3% 97,4% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 88,6% 99,2% 91,5% 

Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 75,1% 123,4% 83,5% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 84,7% 126,4% 94,0% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 102,1% 210,7% 105,5% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 41,9% - 41,9% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 78,1% 77,1% 78,0% 

Gesamtergebnis der Schule "74883" = 86,9% 119,8% 91,8%  
Schule: 71900 ( BbS Lüchow - Schulort: Lüchow ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 111,0% - 111,0% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 109,9% 117,0% 112,8% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 111,9% 117,3% 112,2% 

Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 109,7% 115,8% 112,3% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 110,7% 117,2% 113,7% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 110,3% 117,3% 112,8% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 102,7% 116,2% 103,7% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 111,5% 114,5% 113,2% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 110,5% 116,2% 113,9% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 111,9% 117,3% 112,1% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 110,0% 114,6% 112,1% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 110,2% 116,5% 112,9% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 111,9% - 111,9% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 111,9% 116,5% 114,1% 

Gesamtergebnis der Schule "71900" = 110,5% 116,0% 112,1%  
Schule: 71961 ( BbS Lüneburg II - Schulort: Lüneburg ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 89,0% 100,2% 92,9% 

Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 89,0% 101,8% 91,2% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 91,5% 99,0% 94,4% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 89,9% 100,2% 95,5% 
Berufsfeld: 06 ( Textiltechnik) 88,7% 98,0% 92,4% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 89,1% 99,5% 92,2% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 88,2% 98,8% 93,2% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 87,5% 100,4% 95,2% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 86,5% 100,4% 87,0% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 90,4% 100,4% 92,7% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 85,8% 100,4% 88,4% 

Gesamtergebnis der Schule "71961" = 88,8% 99,9% 92,2%  
Schule: 71985 ( BbS Lüneburg I - Schulort: Lüneburg ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 92,9% 60,0% 92,9% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 91,5% - 91,5% 

Gesamtergebnis der Schule "71985" = 92,9% 60,0% 92,9%  
Schule: 71997 ( BbS Lüneburg III - Schulort: Lüneburg ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit)  87,4% 101,0% 87,6% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 79,0% 79,0% 79,0% 
Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe) 82,3% - 82,3% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung)  88,6% 91,1% 89,0% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 87,5% 85,6% 86,4% 
Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 88,0% 90,7% 89,7% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik)  89,1% 81,9% 86,3% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 88,2% 82,0% 85,4% 

 Gesamtergebnis der Schule "71997" = 87,3% 84,4% 86,4% 
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Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 73258 ( BbS Melle - Schulort: Melle ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 87,5% 0,0% 86,9% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 68,3% 562,1% 101,8% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 70,8% 368,1% 92,1% 

Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 96,0% 127,4% 112,6% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 94,1% 113,3% 99,9% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 80,7% 0,0% 75,0% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 83,0% 82,0% 82,5% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 100,2% - 100,2% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 86,3% 104,6% 94,0% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 144,9% 278,3% 193,2% 

Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 79,1% 441,7% 104,1% 
Gesamtergebnis der Schule "73258" = 86,3% 123,2% 95,6%  

Schule: 73076 ( BbS Meppen LandwiHausw. - Schulort: Meppen ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft)  86,5% 81,5% 85,7% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 89,2% 120,0% 96,9% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 92,4% 103,5% 97,8% 
Berufsfeld: 17 ( Gartenbau)  88,5% 98,7% 89,6% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 123,7% 72,9% 87,6% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 72,6% 102,4% 86,0% 

 Gesamtergebnis der Schule "73076" = 88,3% 102,3% 92,3%  
Schule: 73106 ( BbS Meppen gew/kfm Fachr. - Schulort: Meppen ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 84,5% 842,8% 85,6% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 75,3% 127,3% 88,7% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 85,6% 114,8% 91,8% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 75,6% 124,7% 91,9% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 69,4% 152,7% 109,0% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 70,5% 0,0% 65,7% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 86,1% 0,0% 82,0% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 83,6% 0,0% 77,1% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 94,6% 0,0% 93,2% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 89,5% 101,1% 89,8% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 90,5% 106,8% 93,7% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 79,1% 160,6% 97,1% 

Gesamtergebnis der Schule "73106" = 83,3% 127,9% 88,7%  
Schule: 70750 ( BbS Neustadt a. Rbge. - Schulort: Neustadt a. Rbge. ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 91,6% - 91,6% 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 88,2% 131,9% 100,9% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 86,9% 148,3% 94,0% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 89,5% 113,0% 103,6% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 89,7% 113,6% 104,2% 
Berufsfeld: 06 ( Textiltechnik) 88,9% 113,9% 105,6% 
Berufsfeld: 08 ( Drucktechnik) 92,5% 113,2% 102,0% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 89,4% 113,5% 100,1% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 90,3% - 90,3% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 89,5% 113,9% 90,1% 
Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe) 100,7% 113,9% 111,5% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 89,5% 113,3% 100,8% 

Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 88,3% 113,4% 102,5% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 93,7% - 93,7% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 88,1% 111,4% 94,5% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 91,0% 110,7% 98,8% 

Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 89,7% - 89,7% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 88,7% 113,9% 90,4% 

Gesamtergebnis der Schule "70750" = 90,1% 118,3% 95,8% 
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Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 70786 ( BbS Nienburg - Schulort: Nienburg ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 90,0% - 90,0% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 89,4% 213,7% 109,0% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 96,8% 170,8% 108,1% 

Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 87,7% 130,6% 106,7% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 97,5% 132,3% 111,8% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 94,9% 140,4% 104,6% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 83,5% 104,1% 83,7% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 91,2% 120,3% 102,7% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 93,1% 107,8% 96,8% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 87,2% 111,7% 95,8% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 98,6% 121,6% 109,3% 

Berufsfeld: 18 ( Technik) 98,2% 204,3% 100,2% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 97,4% 100,9% 98,3% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 91,5% 116,6% 103,8% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 58,4% - 58,4% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 87,9% 145,2% 97,0% 

Gesamtergebnis der Schule "70786" = 91,5% 129,1% 98,8%  
Schule: 73568 ( BbS Norden - Schulort: Norden ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 90,8% 657,9% 93,5% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 80,2% 112,1% 96,0% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 73,2% 124,9% 96,1% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 72,7% 97,4% 86,6% 

Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 81,7% 103,7% 92,0% 
Berufsfeld: 07 ( Chemie,Biologie,...) 87,8% 0,0% 83,2% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 71,6% 96,9% 81,2% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 100,6% 0,0% 96,6% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 67,8% 92,7% 75,7% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 71,3% 0,0% 65,9% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 67,0% 83,8% 71,7% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 90,7% 80,6% 85,1% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 94,1% - 94,1% 

Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 116,7% 63,9% 89,3% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 92,8% 104,8% 98,8% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 52,5% - 52,5% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 74,4% 105,0% 89,8% 

Gesamtergebnis der Schule "73568" = 86,4% 96,1% 89,0%  
Schule: 72886 ( BbS Nordhorn kaufm. - Schulort: Nordhorn ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 85,5% 66,7% 85,4% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 93,1% 46,2% 88,6% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 73,7% 92,3% 75,1% 

Gesamtergebnis der Schule "72886" = 85,1% 75,0% 85,0%  
Schule: 72916 ( BbS Nordhorn Gewerbl. - Schulort: Nordhorn ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 85,0% 107,4% 95,0% 

Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 89,2% 125,2% 97,5% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 84,7% 100,4% 92,3% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 87,7% 103,6% 96,2% 
Berufsfeld: 06 ( Textiltechnik) 92,0% 100,4% 92,3% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 95,3% 97,4% 96,2% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 91,1% 81,8% 86,8% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 87,5% 122,3% 94,1% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 95,4% 100,4% 95,6% 

Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 78,1% 108,2% 81,8% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 82,8% 96,4% 89,1% 

Gesamtergebnis der Schule "72916" = 87,4% 104,4% 93,4% 
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Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 72928 ( BbS Nordhorn Hauswirtsch. - Schulort: Nordhorn ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 06 ( Textiltechnik)  63,4% 58,4% 60,0% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 89,9% 86,5% 89,8% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 80,7% 73,0% 78,0% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung)  69,1% 98,2% 85,7% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 84,1% 89,7% 87,1% 
Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 87,3% 95,5% 91,4% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik)  77,4% 81,7% 78,4% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 91,1% 80,7% 85,6% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 98,7% 103,7% 100,2% 

 Gesamtergebnis der Schule "72928" = 81,5% 83,7% 82,3%  
Schule: 71432 ( BbS Northeim II - Schulort: Northeim ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik)  87,4% 109,5% 96,7% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 91,1% 94,2% 92,2% 

Berufsfeld: 04 ( Bautechnik)  93,1% 106,5% 98,0% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 97,2% 101,1% 98,8% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 99,3% 104,7% 101,1% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft)  97,8% 88,5% 95,6% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 103,1% 112,5% 108,4% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 103,1% 106,3% 104,9% 
Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 87,8% 101,2% 91,9% 
Berufsfeld: 18 ( Technik)  103,1% 107,8% 103,3% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 103,1% - 103,1% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 77,4% 111,0% 92,0% 

 Gesamtergebnis der Schule "71432" = 92,2% 104,6% 96,7%  
Schule: 71444 ( BbS Northeim I - Schulort: Northeim ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 89,5% - 89,5% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 84,7% 26,7% 83,5% 

Gesamtergebnis der Schule "71444" = 89,2% 26,7% 89,2%  
Schule: 71481 ( BbS Northeim III, Technik - Schulort: Northeim ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 74,2% - 74,2% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 74,6% - 74,6% 

Gesamtergebnis der Schule "71481" = 74,3% - 74,3%  
Schule: 74354 ( Bildungsz. f. T. u. G.,OL - Schulort: Oldenburg ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 74,4% 106,8% 79,0% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 95,4% 77,1% 94,0% 

Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 85,1% 96,2% 88,5% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 88,1% 94,9% 91,8% 
Berufsfeld: 07 ( Chemie,Biologie,...) 90,9% - 90,9% 
Berufsfeld: 08 ( Drucktechnik) 91,9% - 91,9% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 79,9% 90,2% 82,9% 

Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe) 72,4% 87,0% 72,7% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 100,3% 126,1% 100,9% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 108,6% 0,0% 100,1% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 72,0% 70,6% 71,9% 

Gesamtergebnis der Schule "74354" = 87,0% 90,8% 87,6%  
Schule: 74378 ( BbS Oldenburg Haarentor - Schulort: Oldenburg ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 85,6% 81,7% 85,5% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 90,1% 76,2% 89,1% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 78,3% 70,4% 77,8% 

Gesamtergebnis der Schule "74378" = 84,7% 76,6% 84,5% 
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Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 
(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74391 ( BbS Oldenburg III - Schulort: Oldenburg ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 06 ( Textiltechnik) 96,0% 85,9% 89,8% 
Berufsfeld: 07 ( Chemie,Biologie,...) 82,3% 61,8% 80,7% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 103,5% 100,1% 103,3% 

Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 81,8% 84,9% 82,4% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 87,8% 81,8% 86,9% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 86,6% 123,8% 93,4% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 94,7% 93,8% 94,5% 

Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 83,7% 67,8% 81,2% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 94,5% 97,3% 95,3% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 90,5% 100,8% 95,4% 

Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 52,4% - 52,4% 
Gesamtergebnis der Schule "74391" = 86,4% 100,3% 89,2% 

 

Schule: 75280 ( BbS Oldenburg Wechloy - Schulort: Oldenburg ) 
Schule: 72643 ( BbS am Schölerberg, OS - Schulort: Osnabrück ) 
Schule: 72655 ( BbS am Pottgraben, OS - Schulort: Osnabrück ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 85,2% 70,8% 84,8% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 90,2% 0,0% 84,7% 

Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 85,7% - 85,7% 
Gesamtergebnis der Schule "72655" = 86,0% 47,7% 84,8%  

Schule: 72679 ( BbS Brinkstraße, Osnabrü - Schulort: Osnabrück ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 78,3% 118,2% 84,4% 

Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 93,5% 112,2% 95,4% 

Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 114,0% 106,2% 113,2% 
Berufsfeld: 07 ( Chemie,Biologie,...) 83,6% 105,8% 85,2% 
Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe) 75,2% 123,9% 78,5% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 104,9% 123,2% 105,3% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 64,1% 92,5% 67,7% 

Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 65,7% 101,9% 68,4% 
Gesamtergebnis der Schule "72679" = 83,3% 113,7% 86,6%  

Schule: 72692 ( BbS Osnabr.-Haste - Schulort: Osnabrück ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 10 ( Gesundheit)  100,7% 88,9% 98,9% 

Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft)  89,0% 91,3% 89,7% 

Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 91,9% 97,8% 94,7% 
Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 88,5% 94,1% 89,6% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 105,8% 94,6% 103,8% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 97,8% 96,9% 97,4% 

 Gesamtergebnis der Schule "72692" = 95,5% 95,8% 95,6% 
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UV- Fachpraxis (%)  Berufsfelder UV-Theorie (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 86,0% -

86 0%Gesamtergebnis der Schule "75280" = 86,0% - 86,0% 

UV- Fachpraxis (%)  Berufsfelder UV-Theorie (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 89,2% -

89 2%Gesamtergebnis der Schule "72643" = 89,2% - 89,2% 



 
Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 72801 ( BbS am Westerberg, Os - Schulort: Osnabrück ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 78,3% 62,1% 68,3% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 92,1% 98,3% 93,9% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 84,5% 95,6% 89,2% 

Berufsfeld: 06 ( Textiltechnik) 80,6% 0,0% 76,3% 
Berufsfeld: 08 ( Drucktechnik) 98,9% 84,2% 94,3% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 92,3% 97,2% 93,4% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 87,7% 85,4% 86,7% 

Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe) 95,7% 0,0% 88,5% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 80,0% 88,5% 81,7% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 116,1% - 116,1% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 96,7% - 96,7% 

Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 96,7% - 96,7% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 102,4% - 102,4% 

Gesamtergebnis der Schule "72801" = 89,0% 89,9% 89,2%  
Schule: 93385 ( FöS-GL- Osnabrück - Schulort: Osnabrück ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 3806,7% - 3806,7% 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 3284,1% 1004,2% 1556,1% 

Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 2848,1% 1004,2% 1627,8% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 3513,1% 1004,2% 1800,7% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 3161,5% 878,7% 1820,8% 

Gesamtergebnis der Schule "93385" = 3476,9% 987,9% 2000,2%  
Schule: 72278 ( BbS Osterholz-Scharmbeck - Schulort: Osterholz-Scharmbeck ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 94,6% - 94,6% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 93,5% 103,1% 94,9% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 94,8% 103,0% 97,1% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 93,3% 102,1% 97,3% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 93,1% 103,6% 96,9% 

Berufsfeld: 06 ( Textiltechnik) 96,8% 102,0% 100,0% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 92,6% 103,4% 97,3% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 96,8% 101,8% 99,8% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 92,2% 99,9% 94,5% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 89,4% - 89,4% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 95,3% 102,4% 99,7% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 95,5% 99,1% 95,6% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 95,4% 102,7% 96,9% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 95,8% 103,4% 99,0% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 95,5% - 95,5% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 93,6% 103,2% 97,1% 

Gesamtergebnis der Schule "72278" = 94,4% 102,7% 96,0%  
Schule: 71523 ( BbS Osterode I - Schulort: Osterode am Harz ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 95,6% 93,6% 95,5% 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 95,9% 118,5% 97,1% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 94,6% - 94,6% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 90,6% 88,9% 90,5% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 90,8% 29,6% 88,1% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 98,0% 91,2% 96,5% 

Gesamtergebnis der Schule "71523" = 95,0% 82,8% 94,7% 
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Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 71547 ( BbS Osterode II - Schulort: Osterode am Harz ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 82,4% 127,5% 98,5% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 86,1% 240,1% 100,5% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 93,3% 107,3% 101,8% 

Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 93,3% 107,3% 101,8% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 91,4% 106,8% 99,2% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 100,2% - 100,2% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 92,4% 110,0% 100,9% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 95,8% 107,0% 99,7% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 97,2% 107,2% 103,1% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 100,5% - 100,5% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 95,4% 105,2% 98,7% 

Berufsfeld: 20 ( Pflege) 96,6% 103,7% 99,8% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 97,8% - 97,8% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 87,3% 128,4% 101,7% 

Gesamtergebnis der Schule "71547" = 91,7% 115,0% 99,7%  
Schule: 72825 ( BbS Papenburg gewikfm. - Schulort: Papenburg ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 96,8% - 96,8% 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 75,2% 151,4% 96,6% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 95,0% 136,0% 101,2% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 89,4% 170,3% 115,5% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 86,9% 188,2% 119,2% 

Berufsfeld: 06 ( Textiltechnik) 76,7% 0,0% 71,0% 
Berufsfeld: 07 ( Chemie,Biologie,...) 66,7% 216,1% 74,6% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 83,5% 92,6% 84,2% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 95,3% 56,9% 92,6% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 83,4% 0,0% 76,9% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 107,8% 108,1% 107,8% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 79,2% 105,2% 83,2% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 67,7% 130,6% 90,0% 

Gesamtergebnis der Schule "72825" = 91,0% 143,1% 97,4%  
Schule: 72837 ( BbS Papenburg Haus.+sozp. - Schulort: Papenburg ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung)  72,9% 69,0% 71,6% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 72,9% 74,8% 73,8% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik)  83,8% 72,5% 79,9% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 91,5% 84,6% 88,4% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 41,5% - 41,5% 

 Gesamtergebnis der Schule "72837" = 77,1% 73,7% 75,8%  
Schule: 74263 ( BbS Peine - Schulort: Peine ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 100,5% 120,3% 100,5% 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 93,5% 105,8% 97,4% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 101,0% 92,4% 98,6% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 95,4% 118,5% 107,7% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 91,5% 109,8% 100,8% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 98,2% 117,8% 106,7% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 91,2% 0,0% 83,4% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 91,6% 112,9% 100,2% 
Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe) 103,8% 52,6% 71,0% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 92,4% 0,0% 86,5% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 104,3% 80,2% 90,4% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 109,9% 120,3% 110,2% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 101,3% 104,6% 102,7% 

Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 97,7% - 97,7% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 92,8% 107,0% 100,0% 

Gesamtergebnis der Schule "74263" = 98,8% 99,9% 99,1% 
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Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 70555 ( BbS Rinteln - Schulort: Rinteln ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 93,5% - 93,5% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 82,7% 159,0% 101,8% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 89,1% 103,3% 93,5% 

Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 89,5% 104,8% 97,5% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 95,3% 104,2% 95,5% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 92,7% 101,7% 96,8% 
Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe) 73,2% - 73,2% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 99,0% 83,0% 89,6% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 101,4% - 101,4% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 92,0% 80,3% 87,2% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 103,8% 84,4% 94,5% 

Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 81,4% 104,2% 86,3% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 83,9% 96,7% 84,9% 

Gesamtergebnis der Schule "70555" = 91,4% 97,0% 92,9%  
Schule: 72291 ( BbS Rotenburg - Schulort: Rotenburg ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 87,8% - 87,8% 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 85,3% 102,2% 90,9% 

Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 91,9% 94,6% 92,7% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 87,0% 124,9% 107,4% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 86,9% 107,5% 97,0% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 86,0% - 86,0% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 91,6% 98,0% 91,8% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 88,5% - 88,5% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 84,7% 82,2% 84,2% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 92,9% 120,6% 94,5% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 83,6% 98,8% 91,2% 
Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 85,4% - 85,4% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 92,7% 100,5% 92,9% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 93,4% 86,1% 91,6% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 87,9% 74,9% 82,5% 

Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 89,6% 32,8% 76,6% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 83,0% 104,1% 86,0% 

Gesamtergebnis der Schule "72291" = 88,4% 96,4% 90,1%  
Schule: 73921 ( BbS Salzgitter(L.-Erhard) - Schulort: Salzgitter ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 80,7% 36,3% 80,5% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 87,8% 82,5% 87,5% 

Gesamtergebnis der Schule "73921" = 81,8% 66,9% 81,7%  
Schule: 73945 ( BbS Fredenberg, SZ - Schulort: Salzgitter ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 95,7% 104,0% 97,8% 

Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 97,1% 104,6% 98,1% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 94,5% 100,2% 97,8% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 97,4% 104,6% 101,2% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 96,4% 100,8% 98,5% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 88,3% 104,9% 98,3% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 95,9% 98,0% 96,7% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 96,0% 103,2% 97,6% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 86,1% 102,0% 94,4% 

Berufsfeld: 18 ( Technik) 96,0% 104,6% 96,3% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 99,5% 101,0% 100,0% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 93,4% 93,0% 93,3% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 88,5% - 88,5% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 90,1% 104,6% 91,2% 

Gesamtergebnis der Schule "73945" = 95,2% 101,9% 97,0% 
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Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 72618 ( BbS Schiffdorf - Schulort: Schiffdorf ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik)  83,4% 83,9% 83,7% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 90,4% 87,2% 90,0% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 88,1% 79,7% 82,6% 

Berufsfeld: 10 ( Gesundheit)  88,2% 85,6% 88,0% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 84,7% 82,3% 83,3% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 85,1% 85,4% 85,2% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung)  88,6% 86,2% 88,4% 

Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 85,1% 84,1% 84,5% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 86,9% 84,7% 86,8% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 85,7% 84,4% 85,1% 

Berufsfeld: 20 ( Pflege) 84,2% 83,7% 84,1% 

 Gesamtergebnis der Schule "72618" = 86,1% 83,5% 85,1%  
Schule: 72059 ( BbS Soltau - Schulort: Soltau ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 95,7% 102,9% 95,7% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 99,9% 106,1% 102,0% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 96,9% 102,5% 99,7% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 99,8% 102,8% 101,3% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 98,1% 102,9% 98,3% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 95,2% 100,3% 97,4% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 95,1% 102,8% 97,9% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 97,6% 100,4% 98,3% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 95,6% 101,4% 98,4% 

Berufsfeld: 18 ( Technik) 90,9% - 90,9% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 98,8% 97,7% 98,3% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 92,5% - 92,5% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 98,2% 102,9% 99,3% 

Gesamtergebnis der Schule "72059" = 96,7% 101,4% 97,8%  
Schule: 70762 ( BbS Springe - Schulort: Springe ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 90,5% - 90,5% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 94,9% 101,8% 96,6% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 104,3% 101,6% 102,8% 

Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 106,2% 93,1% 102,5% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 90,2% - 90,2% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 95,2% 85,3% 92,6% 
Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe) 98,8% 97,7% 98,8% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 80,1% 42,3% 60,1% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 95,0% 83,5% 89,1% 

Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 95,9% 90,0% 93,5% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 96,7% 92,1% 94,9% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 103,5% 100,3% 101,7% 

Gesamtergebnis der Schule "70762" = 93,6% 89,7% 92,9%  
Schule: 72424 ( BbS Stade II - Schulort: Stade ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 93,2% 97,2% 93,3% 

Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 90,2% 100,0% 90,7% 
Gesamtergebnis der Schule "72424" = 93,0% 98,2% 93,1% 
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Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 72448 ( BbS Stade I - Schulort: Stade ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 86,5% 101,3% 91,4% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 97,9% 101,3% 98,7% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 93,5% 101,2% 97,0% 

Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 93,9% 101,3% 98,2% 
Berufsfeld: 07 ( Chemie,Biologie,...) 81,1% 101,3% 81,9% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 82,2% 101,3% 83,7% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 94,1% 101,3% 96,3% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 86,4% 101,3% 89,0% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 95,4% 101,3% 95,6% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 94,0% 101,3% 96,1% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 91,1% - 91,1% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 85,2% 101,3% 86,0% 

Gesamtergebnis der Schule "72448" = 90,0% 101,3% 93,0%  
Schule: 72461 ( BbS Stade III - Schulort: Stade ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit)  91,1% 81,2% 88,6% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 91,8% 80,7% 87,7% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft)  91,6% 83,9% 88,0% 

Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 92,2% 81,6% 89,5% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 93,8% 81,9% 88,2% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 88,3% - 88,3% 

 Gesamtergebnis der Schule "72461" = 92,0% 82,7% 88,3%  
Schule: 70889 ( BbS Stadthagen - Schulort: Stadthagen ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 100,7% 204,9% 101,0% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 87,9% 178,5% 121,3% 

Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 92,9% 102,4% 93,5% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 91,5% 107,4% 97,1% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 83,0% 97,0% 87,0% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 92,3% 127,3% 101,5% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 101,9% 137,8% 117,5% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 101,4% 204,9% 102,4% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 71,3% - 71,3% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 89,0% 133,1% 108,4% 

Gesamtergebnis der Schule "70889" = 95,4% 136,5% 102,9%  
Schule: 70531 ( BbS Syke - Schulort: Syke ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 96,0% - 96,0% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 78,2% 97,5% 83,9% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 99,1% 127,4% 103,4% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 94,9% 102,2% 96,8% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 80,6% 104,0% 89,6% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 83,4% 104,3% 91,8% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 109,2% 52,0% 106,6% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 79,7% 73,9% 78,2% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 82,1% 101,3% 85,9% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 96,2% 97,2% 96,7% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 105,5% 51,9% 103,8% 

Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 88,6% 87,7% 88,2% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 94,4% 97,7% 95,9% 

Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 110,5% 104,7% 109,4% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 72,3% 103,2% 80,1% 

Gesamtergebnis der Schule "70531" = 93,0% 97,7% 93,8% 
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Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 72102 ( BbS Uelzen I - Schulort: Uelzen ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 93,6% 101,4% 93,6% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 82,6% 103,9% 85,8% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 97,4% 104,0% 98,9% 

Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 89,5% 105,9% 97,5% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 94,0% 107,6% 98,6% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 80,9% 152,0% 84,6% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 89,9% - 89,9% 

Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 96,7% 101,4% 98,5% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 93,3% 103,1% 95,3% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 95,2% 202,7% 97,0% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 92,0% 135,1% 98,2% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 86,1% 141,7% 109,7% 

Gesamtergebnis der Schule "72102" = 92,2% 113,8% 95,4%  
Schule: 72114 ( BbS Uelzen II - Schulort: Uelzen ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft)  88,9% 85,5% 88,3% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 84,8% 88,4% 85,2% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft)  85,6% 88,5% 87,1% 

Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 87,3% 87,2% 87,3% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 83,6% 88,9% 86,1% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 85,1% 86,1% 85,6% 

 Gesamtergebnis der Schule "72114" = 86,0% 88,1% 86,8%  
Schule: 74743 ( BbS Varel - Schulort: Varel ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 96,7% - 96,7% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 89,8% 112,1% 94,9% 

Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 95,6% 111,7% 99,9% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 89,3% 95,7% 91,8% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 89,9% - 89,9% 

Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 88,1% 102,7% 96,2% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 94,1% - 94,1% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 92,4% 93,9% 92,8% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 93,7% 90,5% 92,0% 

Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 100,1% 114,1% 103,3% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 89,7% 102,7% 90,9% 

Gesamtergebnis der Schule "74743" = 94,4% 100,0% 95,5%  
Schule: 74895 ( BbS J-v-Liebig-Sch,Vechta - Schulort: Vechta ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 06 ( Textiltechnik)  70,5% 90,8% 84,4% 

Berufsfeld: 10 ( Gesundheit)  79,5% 64,5% 78,7% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 78,1% 75,3% 77,2% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 70,0% 50,6% 66,6% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung)  68,3% 97,9% 70,8% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 80,3% 91,5% 85,8% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 81,5% 88,7% 83,2% 

Berufsfeld: 20 ( Pflege) 96,9% 85,5% 92,8% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 40,0% - 40,0% 

 Gesamtergebnis der Schule "74895" = 77,9% 85,9% 80,2% 
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Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 72552 ( BbS Verden - Schulort: Verden ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 88,4% - 88,4% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 88,4% 131,4% 97,8% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 92,9% 99,7% 94,4% 

Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 89,3% 116,1% 103,4% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 84,9% 131,2% 103,6% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 88,2% 106,9% 93,8% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 86,4% 105,9% 87,1% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 85,6% 105,9% 86,7% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 90,3% 139,9% 110,1% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 91,5% 110,3% 94,8% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 84,9% 100,5% 92,6% 

Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 90,4% 205,6% 100,3% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 95,4% 158,9% 97,1% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 92,4% 91,3% 92,1% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 95,5% 101,1% 98,0% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 95,4% - 95,4% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 87,3% 130,4% 100,8% 

Gesamtergebnis der Schule "72552" = 89,5% 111,6% 93,7%  
Schule: 71821 ( BbS Walsrode - Schulort: Walsrode ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 89,5% - 89,5% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 91,9% 108,7% 96,8% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 88,7% 91,3% 89,0% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 89,2% 109,1% 100,1% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 88,5% 96,0% 92,6% 
Berufsfeld: 07 ( Chemie,Biologie,...) 98,5% 0,0% 90,9% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 91,3% 99,7% 94,1% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 97,8% 139,8% 100,9% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 90,0% 97,9% 94,3% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 101,4% 99,6% 101,3% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 101,1% 88,5% 98,0% 

Berufsfeld: 20 ( Pflege) 110,1% 89,7% 99,8% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 118,9% - 118,9% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 88,2% 111,4% 96,6% 

Gesamtergebnis der Schule "71821" = 93,8% 97,0% 94,6%  
Schule: 74822 ( BbS Wildeshausen - Schulort: Wildeshausen ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 91,6% 111,3% 91,6% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 82,1% 111,8% 91,0% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 85,1% 107,6% 89,4% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 84,0% 94,4% 87,8% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 95,8% 73,8% 91,6% 

Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 89,3% 102,5% 94,7% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 76,0% 86,9% 82,4% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 77,0% 89,0% 83,9% 
Berufsfeld: 17 ( Gartenbau) 89,3% 43,3% 66,3% 

Berufsfeld: 18 ( Technik) 103,1% 208,8% 104,7% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 96,4% 110,8% 100,2% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 82,4% 76,7% 79,7% 

Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 74,5% 107,0% 84,5% 
Gesamtergebnis der Schule "74822" = 88,6% 93,3% 89,6%  

Schule: 74500 ( BbS Wilhelmshaven I - Schulort: Wilhelmshaven ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 90,3% 100,0% 90,3% 

Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 82,2% 100,0% 83,4% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 101,2% - 101,2% 

Gesamtergebnis der Schule "74500" = 89,4% 100,0% 89,5% 
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Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74524 ( BbS Wilhelmsh. Friedenstr - Schulort: Wilhelmshaven ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 86,8% 101,3% 91,4% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 90,5% 103,6% 92,3% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 99,0% 103,7% 101,5% 

Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 85,4% 103,2% 94,9% 
Berufsfeld: 07 ( Chemie,Biologie,...) 85,5% 103,7% 86,9% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 77,5% 103,7% 85,2% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 92,9% 103,7% 93,6% 

Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 85,4% 69,1% 84,2% 
Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe) 71,7% 0,0% 65,8% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 85,5% 105,2% 91,4% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 95,9% 103,3% 99,9% 

Berufsfeld: 18 ( Technik) 102,0% 103,7% 102,0% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 100,4% 103,7% 101,6% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 100,8% 105,0% 102,8% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 96,0% - 96,0% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 94,1% 29,6% 89,1% 

Gesamtergebnis der Schule "74524" = 91,4% 102,6% 94,8%  
Schule: 71894 ( BbS Winsen - Schulort: Winsen (Luhe) ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 89,6% - 89,6% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 85,9% 98,1% 89,9% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 91,2% 108,0% 95,0% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 88,0% 100,5% 93,7% 

Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 87,3% 100,6% 94,0% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 96,7% 66,5% 95,8% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 93,7% 66,5% 92,8% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 92,0% 99,4% 95,7% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 99,5% 149,6% 100,9% 

Berufsfeld: 20 ( Pflege) 90,9% 97,4% 93,4% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 93,3% - 93,3% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 88,6% 99,7% 89,1% 

Gesamtergebnis der Schule "71894" = 90,7% 100,0% 92,3%  
Schule: 73581 ( BbS Wittmund - Schulort: Wittmund ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 89,7% - 89,7% 

Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 87,9% 103,1% 92,0% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 87,5% 103,7% 92,0% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 88,1% 110,8% 100,3% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 90,5% 104,8% 97,3% 

Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 92,6% - 92,6% 
Berufsfeld: 13 ( Agrarwirtschaft) 89,0% 107,5% 96,5% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 83,0% 62,5% 79,5% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 88,3% 88,1% 88,2% 

Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 89,6% 74,1% 83,9% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 93,9% 92,1% 93,1% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 83,7% - 83,7% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 88,6% 104,5% 93,6% 

Gesamtergebnis der Schule "73581" = 88,1% 91,7% 89,0% 
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Unterrichtsversorgung (UV) nach Berufsfeldern und Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74238 ( BbS Langhans-Schule, WF - Schulort: Wolfenbüttel ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 104,6% - 104,6% 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 103,2% 101,8% 102,6% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 107,0% 102,0% 105,1% 

Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 104,5% 101,7% 103,1% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 107,0% 102,0% 104,2% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 104,0% 101,0% 103,8% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 104,4% 102,0% 102,9% 

Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 104,1% 102,0% 103,8% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 104,8% 102,0% 103,6% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 104,7% 102,0% 104,6% 
Berufsfeld: 20 ( Pflege) 105,4% 102,1% 103,8% 

Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 107,0% - 107,0% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 102,1% 102,0% 102,1% 

Gesamtergebnis der Schule "74238" = 104,5% 101,9% 103,8%  
Schule: 71559 ( BbS Wolfsburg I - Schulort: Wolfsburg ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 88,8% - 88,8% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 81,0% - 81,0% 

Gesamtergebnis der Schule "71559" = 88,2% - 88,2%  
Schule: 71572 ( BbS Wolfsburg 2 - Schulort: Wolfsburg ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 02 ( Metalltechnik) 87,3% 98,5% 89,6% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 90,0% 85,8% 89,8% 
Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 83,3% 101,4% 93,1% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 86,4% 101,4% 95,0% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 92,9% 101,4% 95,9% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 94,8% 89,2% 93,5% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 96,5% 81,6% 94,1% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 93,7% 104,7% 99,5% 

Berufsfeld: 18 ( Technik) 96,6% 101,4% 96,8% 
Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 97,6% 88,6% 97,2% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 85,8% 101,4% 89,8% 

Gesamtergebnis der Schule "71572" = 90,3% 98,1% 91,9%  
Schule: 74172 ( BbS A.-M.-Tausch (III)WOB - Schulort: Wolfsburg ) 

Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 76,1% 92,8% 84,1% 
Berufsfeld: 19 ( Sozialpädagogik) 93,9% 91,0% 92,6% 

Berufsfeld: 20 ( Pflege) 102,9% 105,0% 104,1% 
Gesamtergebnis der Schule "74172" = 94,6% 94,9% 94,8%  

Schule: 72217 ( BbS Zeven - Schulort: Zeven ) 
Berufsfelder UV-Theorie (%) UV- Fachpraxis (%) UV Gesamt (%) 

Berufsfeld: 01 ( Wirtschaft u. Verw.) 90,8% - 90,8% 
Berufsfeld: 03 ( Elektrotechnik) 95,0% 100,1% 95,4% 

Berufsfeld: 04 ( Bautechnik) 87,0% 110,8% 98,1% 
Berufsfeld: 05 ( Holztechnik) 83,2% 194,0% 134,6% 
Berufsfeld: 09 ( Farbtechnik u. Raum.) 87,2% 98,9% 91,5% 
Berufsfeld: 10 ( Gesundheit) 88,8% 100,1% 89,0% 
Berufsfeld: 11 ( Körperpflege) 86,4% 86,8% 86,5% 
Berufsfeld: 14 ( Sonstige Berufe) 91,7% 100,1% 92,0% 
Berufsfeld: 15 ( Ernährung) 90,7% 115,9% 96,2% 
Berufsfeld: 16 ( Hauswirtschaft) 92,7% 95,1% 93,6% 
Berufsfeld: 18 ( Technik) 94,6% 0,0% 92,6% 

Berufsfeld: 21 ( Verschiedene) 88,8% - 88,8% 
Berufsfeld: 23 ( Fahrzeugtechnik) 83,2% 109,7% 88,5% 

Gesamtergebnis der Schule "72217" = 89,9% 115,5% 94,0%  
Gesamtergebnis = 90,8% 102,2% 93,0% 
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